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ВІДПОВІДЬ СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ НА НОТУ БРИ- вдям ИСПАІИШВДВШ з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ
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фон Болем, голова фабрик 
Крупа, зістав нині засуджений 
воєнним судом на 15 літ вяз- 
ниці і на заплачений 100 міліо-

ФРАНЦУСЬКІ КОМУНІСТИ в 
СПРАВІ СХ. ГАЛИЧИНИ.

ТРУДОВИКИ НА ШЛЯХУ У- 
ГОДИ З ПОЛЬЩЕЮ.

Друку
ючи протест українського со- 
ціялістичного студентства в 
Чехословаччині проти анексії 
Сх. Галичини Польщею і про
ти її ухвали Радою Амбасад 
рів, центральний орган Комуні
стичної Партії Франції пише 
таке:

(Від нашого кореспондента.)
ЛЬВІВ, 14. цвітня. — Мимо

на 10. мая. принесла коротку І Дня 4 ц„ітня відкрито °фІЦІЯЛЬНИХ заперечень укра-

ський торговельний представ-1^ Конференцію К.гі.(б.)У. м ГОВОрИВ 33 них з польським 
ник в Рим, І делегат на льо-, п ^ /,е ького ви. правительством. В,в украй-
занську конференцію. Замор- 1 дію £ Петровсьхо- СЬКИХ П1>П,В на похоро» Б,ль" 
довання мали доконати шван- РаковСького. фр>1|зе, Лебі. і чевского (львівського поль-

дя, 4>баря, Угарова, Новико- СЬКОГО аРхиепис*опа)- “Рішення конференції амба-
ва, Кремницького, Доброхото- 3 трудовицькнх кругів пода- еадорів, яка приділила Східну 
ва. Майорова, Миколаенка, ють' що деякі лідери, як Воло- Галичину Польщі, це такий ве- 
Кіркиша. Буздаліна й Магідо- ДИМИР Бачинський і др. Гови- ликий скандал і такс насильне 
ва. Почесними головами кой- кович. їздили до Варшави за ; цинічне зломаннн права на ре
ференції вибрано Леніна і Тро- концесією для парцеляційного дів на самоозначення — скан- 
цького товариства “Земля” на кольо- дал для так званих оборонців

Саля була переповнена деле- нізацію- Оферували, що 75% Нрве, Реноделя і Ko., які убили 
татами та гостями. Бурями о- земл' віддадуть в польські ру- кілька міліоиов Французів на 
плесків витано Троцького, у- ки а 25",, Українцям Здається, війні, що звідусіль иідносить- 
хвалено привіти Ленінови та ш0 'нтсРес дібють.
Комінтериови. На дневному

ВІДЕНЬ, 7. цвітня.

СОВІТИ ОБСТОЮЮТЬ ПРАВО ДО 12-МИЛЕВОІ МОРСЬКОЇ 
ПОЛОСИ ЗДОВЖ МУРМАНСЬКОГО ПОБЕРЕЖ*.

нів марок кари за те, що дня 
31. марта у фабриках Крупа 
прийшло до заворушення, під
час котрого француські жов- 

МОСКВА, 10. мая. — Заступник народного комісара загра- ніри убили 14 німецьких робіт
ничим* справ Максим Літвінов вручив тутешній бритійській ників.
місії відповідь совітського правительства на бритійську ноту, | Директори фабрик Крупа 
а якій протестовано проти захоплення Росіянами англійських Гартвіг і Еетерлер зістали за- 
рибаиьких суден коло Мурманського побережа. ; суджені на 15 літ вязниці кож-

Совітська нота обороняє право Росії до 12-милевоі терн- дий, директор Брун на 10 літ, 
торіяльної полоси здовж Мурманського побережа, де захопле- а Бауер і Шеффер 
но судна, виказуючи, що міжнародне право не обмежує при- кождий. Всі вони мають ще за- 
бережної полоси до трох миль, як це говориться в бритійській платити по 100 міліонів марок 
ноті. Велика Британія, кажуть Росіяне у своїй відповіли, по- кари, 
сідає в Цейльоиі 9-милеву полосу.

Дальше совітська нота заявляє, що риболовство є одино- 
ередгтвом прожитку, полишеним для населення Мурман- 

Помнмо того совітське лравительство є готове підчини-

М їж народне право не обмежує прибережної полоси до трох 
в миль, — каже совітська нота.

царські фашісти.
В звязку з цею новинкою 

можна лише згадати иншу де
пешу з Льозанни, датовану 9. 
мая, в котрій було сказано, що 
комітет фашістів в Льозанні 
заявив, що Воровський мусить 
бути депортований, так як він 
оскаржував на конференції 
шватіарське 
що воно поступило несправед
ливо і сторонничо, не допу
стивши російського курієра 
до Швейцарії. Дальше було 
сказано, шо льозанські фашіс
ти є достаточно уоружені і все 
є готове, щоби силою застави
ти Веронського опустити край, 
коли він не схоче Зробити це- 
го по своїй волі.

на 20 літ

лравительство.
ся сила численних дужих про
тестів. Як і всякі ріжннці Вер- 
сальського мира, сам Версаль- 
ський мир і цс останнє рішен
ня не приносить евітови мира, 
тільки війну. Цуі мир не дій- , 
сний і найблизша будуччниа 
розірве його на шматки".

Ір.
порядку конференції стояли 
такі справи, як реферат Тро
цького про завдання 12. Зїзду 
Комуністів, звіти Центр. Коні-

ітету К.П.(6.)У„ справа орга- На сесії В.У.Ц.В.К. селянин 
нізації державної промислово-, Вученко вніс запит, які заходи
сти, національний момент у поробив український радян-
партійному і державному бу- ський уряд в справі улекшення 
дівництві, справа податкової положення працюючих мас 

Тихон відмовляється зречися , політики а сільське господар- Східної Галичини, іцо найшли- 
свяшеничого чину. їство та підсумки і вигляди ся під польським ярмом. На 

праці Ком. Спілки Молоді У- цей запит має відповісти Ра- 
країни.

Тропький виголосив на кон-1, 
ференції довгий реферат, в 
якому обговорив загальне по- ; 
літичне становище, справу ; 
промислу і торговлі, справу о- ■ 
борони пролетаріату і націо
нальне питання.

Воєнний суд засудив Німця на 
кару смерти.ким

ська.
тися полюбовному судови.

інтерпеляція в справі Східної 
ГаличиниДІССЕЛЬДОРФ, 9. мая. -

ч Француський воєнний суд за
судив нині Німця Альберта 
Шльогеттера на кару смерти. 
Його оскаржувано о шпіона-

“ИЗВЕСТИЯ” КАЖУТЬ, ШО СОВІТСЬКЕ ЛРАВИТЕЛЬСТВО 
НЕ УЛЯЖЕ ДОМАГАННЯМ АНГЛІЇ.

Декотрі американські зеліз- 
ничі компанії одержали від іо
ній шапових робітників дома
гання підвишки платні о 20 
процент.

Хоч бритійська нота до совітського жу і саботаж, 
правительства дотепер не є ще тут опублікована, газета “Из- 
вестия", орган правительства, в редакційній статті про росій- тера> на імя Ганс Садовскі, зі- 
сько-бритінські відносини каже, що акція Бритійців була дав- став ззсуджений на досмертну 
но упляиована та що Британія уважає, що Росія є тепер дуЬке вязницю получену з тяжкою 
слаба і тому бажає використати нагоду. ^ працею. Пятьох инших Німців

Ніхто, каже Газета, не може бути так наївний, щоби поду- д|стали від 5 до 20 літ вязниці. 
мав. що Велика Британія хоче розпочати сварку “ізза трох по
пів і кількох cy^ejt". “Дійсними предметами спору є нафта, 
права ррболовства і ситуація на Сході”, продовжає газета.

“Однак ми думаємо, що її (Британії) розрахунки є писані 
видами на воді. Навіть Тоді, коли совітське лравительство бу
ло о много слабше, як є тепер, воно не улягло домаганням своїх 
ворогів; тимбільше воно не зробить цего тепер”.

МОСКВА, 10. мая.
Один з помічників Шльогет-

МОСКВА, 9. мая. :— Бувший 
всеросійський патріарх Тихон, 
коли зістав повідомлений ко
мітетом з митрополитом Пе
тром на чолі, що церковний 
собор позбавив його свяіцени- 
чого чину, — відмовився зня
ти з себе свящснк .1 рпев.

ковський в найблизших днях.

Шльогеттер признався, що 
поповняв саботаж, однак зая
вив, що ніколи не робив шко
ди пасажирським потягам.

Засуд 17 зелізничників.
Тут щойно довіданося, що 

француський воєнний суд в 
Маєнс засудив в понеділок 17 
німецьких зелізничників на 

І вязницю від трох місяців до 
10 років. Трох з них зістали 
також засуджені на заплачен
ий 100.000 марок кари.

ТАНЦІ! - ЗАБАВА! - ТАНЦІ!
ЗАХОДОМ СПІЛЬНОГО КОМІТЕТУ ВСІХ УКРАЇН

СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ВІННІПЕГУ
--------  відбудеться --------ЯК В ПОЛЬЩІ ТРАКТУЮТЬ 

сеймового ПОСЛА? Затонський про шкільну спра
ву на Поділлю.

Народний Комісар Освіти У. 
С.Р.Р. Затонський, який пере
бував недавно у Винниці, в 
розмові з представниками та- 
мошної преси зазначив, що по 

і станови шкільної справи на 
Поділлю викликала дуже гар-, 
не вражіння.

Учительство, на думку За-1 
томського, значно покращало, j 
а кадри червоної професури, j 
які тепер підготовляються, о- 
статочно усунуть всі ненор- 
мальности між педагогами. 

Переходячи до оцінки за-
! гального становища Поділля, 

янти закрили рота, очевидно, ■ 3атонськиіі сконстатував Зміц-
щоб не кричав, при чому сти-1 ського та

- Засуд директорів копалень. |снули носа, шо я не міг диха- об мійського пролєта-
ти і так увесь час тримали, по- ! . ___ ,: * . . ріяту з селом, що де далі зміцни не доїхали до вязниці (на 1ський воєнним суд засудив! о V g* <: ІНЯЄТЬСЯ.

двох директорів копалень і 1 . Р В часі моєї подорожі по По-
“ , 1 ь ,, ниці я зовсім охляв 1 не МІГ ІТИ. . „ . „фабрик машин в Катенген на „ ’ діллю, сказав Затонський, яv н . Поліціянти понесли мене на
пять літ вязниці і на заплачем- ! - тюпемноме двопі ки- переконався, що місцеве насе-
ня 250 міліонів марок кари. р- р ' , Q і лення осуджує анексію Східної
Директорів, икі ПОЛЬШ’Ю МктС
Єгер і Це.тьнер, оскаржувало “°
між иншим о те, що вони спри ... ___. ; і кою державою, яка повиннаський представник в Москві дістав шетрукщю заложити сил-і ^лення фабричн*их ‘ших наслілкІВ 1 3CTpaTHB т,ль" | обєднати все українське насе-

ний протест і домагатися освободження залоги захопленого^ в фа6р^ці появ„.|Ки.притомність. Прийшов я Ло!мння прикордонних краів, е
сУдна- 'лися окупаційні війська і вла- сс е в*е 8 тюрМ1 и П0ПР0СИВ українська Соціялістична Ра-

___________ * води. Мушу зазначити, що від- п ,сти. чим загрожували життю - ’ мене тюоемиої ад. лянська Република.
“ДЕИЛИ ГЕРАЛД” ПОРІВНУЄ СИХУАЩЮ 3 1914 РОКОМ, прибувши* властей. міністрації цілком людське”.

ЛОНДОН, 9. мая. — Робітничий дневник “Дейли Гералд" 
друкує статтю, підписану своїм дипльоматичним Кореспонден
том, котрий каже, що політика, яка подиктувала брцтійську 
ноту до Росії, є якраз подібна до становища Австрії супроти 
Сербії в 1914 році. “Ціль, — каже автор статті, — є та сама — 
спричинити зірвання зносин, що було причиною війни".

В СУБОТУ, ДНЯ 12-ГО МАЯРОСІЯНЕ ЗАХОПИЛИ КОЛО МУРМАНСЬКА ЩЕ ОДНО 
АНГЛІЙСЬКЕ РИБАЦЬКЕ СУДНО.

ГУЛЛ. Англія, 8. мая. — Доносять, що російське уоружене | 
судно захопило коло Мурманського побережа ще одно бритій- 

— гіке рибацьке човно. Захоплення доконано на тій підставі, що 
судно ловило рибу иа російських водах.

Захоплення бритійських суден Росіянами було одною з 
причин вислання бритійським правительством 10-днев- 

ного ультіматуму до Москви. Велика Британія домагалася ви
нагороди.

(Докладнійше про вислання бритійської ноти до совіт- 
правительства є подано В статті “Заострення відносин 

між Англією і Р.С.Ф.С.Р ”, поміщеній в цім числі “У.Р.В.” на 
другій стороні.)

В газеті “Українське Життя", 
яка виходить в Луцьку, на Во
лині, є поміщений докладний 
опис арештований польськими 
властями посла Марка Луцке- 
йича. Там між иншим пишеть
ся, що арештованого Луцкеви- 
ча відвідали в тюрмі посол 
Пашук, редактор “У. Ж." М. 
Матієнко та сенаторка О. Лев- 
чанівська, котрим Луцкевич і 
розказав такі подробиці свого 
арештовання:

“Поліціянти поводились зі 
мною в нелюдський спосіб. Хо- 
пивши мене від вагону, поліці-

В ГАЛІ СТАЙМАНА (на розі улиць Ендровс І Селкірк)

Величава Забаваго-
Протест проти за суду Крупа.

БЕРЛІН, 10. мая. — Німець
ке лравительство вислало но
ту до держав, не беручих уча
сти в окупації Рурщини, в якій 
протестує проти воєнного су
ду в Вердені, шо засудив д-ра 
К'рЖпа фон Болєна і инших 

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ВИСИЛАЄ НА МУРМАНСЬКІ ВОДИ ІКрупових урядників 
ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ. -----------

ловних
Добірна музика під проводом т. Гуцуляка. — Холодні 

напитки і смачна перекуска.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: ДЛЯ МУНШН 50 ц. ДЛЯ ЖЕНЩИН 35 ц. 
(ВКЛЮЧМЙ з вортекс).

Приходіть громадко І запрошуйте з собою своїх 
знакомих І приятелів.

ського

ЛОНДОН, 10. мая. — Підсекретар для заграничних справ 
Роналд МекНейл заявив нині в парляменті, що бритійський во
єнний корабель “Гаребел" дістав приказ відплисти до Мурман
ського побережа, щоби не допустити до дальшого совітського 
вмішуванняся до бритійських суден поза три-милевою поло
сою і ужити сили, коли це буде конечним, у виконуванню цеї 
місії *

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ!ЕССЕН, 4. Мая. — Францу-
ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
--------  відбудеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13. МАЯ, В УКР. РОБ. ДОМІПідсекретар сказав, що російське уоружене судно захопи
ло ще одно англійське рибацьке човно “Лорд A crop", як воно 

рибу 10 миль від Мурманського побережа. Бритій- Концерт-Мітінґловило

Бійка робітників з поліцією.
Минувшого тижня прийшло 

у Відни до бійки між робітни-, 
ками а поліцією і реакціонера
ми на вічу цих послідних. В бо
ротьбі ранено 38 поліцаїв і 40 
робітників. Декотрі з них зі
стали поважно ранені.

ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:29 Французів погибло, коли 
потяг вилетів в ріку. Говат таки не буде впущений 

до Канади. .
Честь L

Вступне слово
1. Інтернаціонал
2. Лванайцять —
3. Ой за лужком
4. Промова —

Сюди
доносять; і -що коло Ст. Гоар 
вилетів в ріку зелізничий по
тяг, яким управляли Францу
зи, причім згинуло 29 осіб. 

„ , Француські- власти перервали
ЛОНДОН, 9. мая. - Погроза брнт.йського правительства комунікацію з тою мі-

зірвати англьо-російський торговельний договір до десятьох сцевістю 
днів безпосереднє дотичить Канаду. Зносини Канади з Росією 
є оперті на цім договорі і вони будуть заперестані з його зір-

БЕРЛІН, 10. мая. ОТТАВА, 8. мая. — Опові
щено тут нині урядово, що де
партамент іміграції відкинув 
апель Александра Говата, екс-і 
президента “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, проти
акції інспектора іміграції в де сталася катастро- .. „ ,, unt : МекЕдам Джонкшин, Н. Б.,

! який відмовився впустити Го
вата до Канади.

підспіває мішаний хор 
кіддекламус Д, Бойко 
відспіває мішаний хор

ЗІРВАННЯ ДОГОВОРУ ДОТИЧИТЬ КАНАДУ. Чжсть IL

відспіває L група дівчат в супроводі 
тг гри на мандолінах

1. Ми дзвіночки

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

2. Декламацій
3. Де ти бродиш мов доле, дує?— відспівають А Гнаті» і Г. Ба- 

ранєцька в супроводі гри на пані
— відойвас IL група дівчат в супроводі 

гри на мандолінах 
вілограс на пані А. Мандзюк

виголосить Ом Бідулька
фа.

Ванним. 4.Подається до відома всім 
членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
що квартальні збори відділу 
відбудуться в неділю, ІЗ. мая, 
о годині 2-30 по полудим в Укр. 
Робітничім Домі.

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк е важні справи до по
лагодження.

Окупація коштує Францію 231 
міліонів франків. 5. Циганське шатро, сольо

6. Кучерта Катерина —
Лравительство Латвії відтяг- 

ПАРИЖ, 9. мая. — Від часу нуло з Москви свою торговеїь- 
як француські війська заняли н>’ місію. Причин цего поступ- 
Ессен 11. січня до 31. мая ку не подано.

СОВІТСЬКА РОСІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ЯПОНІЇ ЗВОРОТУ 
ЗАБРАНИХ ШТАРКОМ КОРАБЛІВ.

МОСКВА, 4. мая. — МІ. Карахан, совітський підсекретар 
заграничних справ, вислав до Токіо ноту, в якій домагається, 
щоби японське правмтельстжо звернуло Совітській Росії пять 
кораблів, з якими утік адмірал Штарк а які находяться тепер в 
Гензан, в Кореї.

Нрта зазначте, що це буде нагодою для Японії показати її 
добру волю, чи вона дійсно хоче відновити в части зносини з 
Росією, як це вона недавно запропонувала.

відспіває мішаний хор
7. Ворожому г або рови — віддеклвмуе Марі* Білінська
8. Првлаби і куделицю — — — — — відспіває мішаний хор
9. Вперед, вперед! — —

Франція видасть на окупацію 11 ,,==
Рурщини 231 міліонів франків. З повисівої суми 97 Іііліонів 
Такої суми зажадає францу- франків припадає на військо, 
ське лравительство від парля- ,а 133 міліонів на цивільні ви- 
менту 22. мая в формі “рур- : датки, з чого 5 міліонів на мі
ського кредиту”. І сії а 128 міліонів на зелізниці.

ПРИХОДИВ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕННЇЙШЕ!
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
Заряд.

х їй.
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ПАТРІОТИ ІРИ РОБОТІ. ! (Ній имнужшого року збмфа» В 
‘3«уч. Державах “позичку* дія 
Петрушевича, а тепер купи» со- 

Ібі віллю а Стнріі Ось як по
вчає:

була би “першим кроком до рИии”. В маніфесті дальше сказа
но, що “брмтібеьке правительство веде капіталістичиу офен- 
аиву проти росібсьжої робітничої рспубдики, бо ненавидить 
російських робітників так само, як ненавидить вас ( аигліАських 

*4.01 робтшкю), так як воно знає, що зріст торговлі з Росією ом«-:**-Ун*Іюють укр. ребЬникІ. перед
чає змшиеиив робтшчого руху во цілім світі”. jW«^T 3M"e Т“У ?eT,yWeW" *?*****!?

= éJSrszSS^^SSSlmïâTJÏÏfw «■“«• »*. w’ Чи всішоть бритійські робітники зробити таки* сильний ял-' ЗЬд У***"+■ - « 6>-<~ >Т*«" г"иц““в
тиск на правительство, щоби воно занехало зіріання зносин зі 
Совітською Росією? Це буде залежати від зорганізованости 
і солідарностн самих робітників.

••ОЕЖАІЖІЖЖ LABO Ж MSWS"
Labor Жимі Для'в

Сиг muter* Айв. ам* McGregor St, (Ви

Р« TW
“Слова ri (Косій Jk 

складача. І аидпукуеааи
[ого. - -лай 
-УРШті

Telephone 8С Jate 1

* -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-
уряду. Редактор* “УРВістів' навіть 
не припускають у своїй нмзкостн. wo 

заможний 4CJO-

Гиета ляп робочого люжу — виходить два рази на тиждень 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

Видає Стоваришеияя “Українських Робітничих Вісте*".
Передплата на рік

Патріотичні писаки трудовії- j одинокий спаснтедем в воші аіБерезовсьииВ сам 
і кім j Цетрушешт, які по при національним егоїзмом і силою. ** 1 пе|)ед *т;ио“ іо AwpHWl ett3*1 

Також не можна певно сказати, яку відповідь на бритій- суді амбвкиорів поховались в'З кождої стрічки “Заграви" 6e(^B1"J^°7 
ську ноту дасть совітське правительство. Для Совітської Ро- мишачі діри, повилазили Ті - глупота, бута і зарозумілість. kpjCTH-
сії і цілого С.С.Р.р. торговая з Англією, як і з кожани иншим пер зніЬа до патріотичної ро Групуються коло неї самі мо- Отже дякуємо за вияснення
краєм, є великої ваги. Тимбільше, що Англія одна із найпер- боти Змінивши ф{«оит — по .тоді бурші, старшини галпць- справи. Др. Назарук, “Укр. Го-
ших розпочала торговлю з Росією і веде п на більшу скалю. Та чалії свою [юботу від девунці кої армії; які за всяку ціну хо-Ілос” і вся їх братія всюди твер-

анепіпмі іпажап ломимо того асего, коли домагання в бритійській ноті є до не яці її перед польською поліцією чуть вибитися на верха. Як дять, що нема української бур-
ЗАОСТРЕННЯ ВІДНОСИН М Ж АНПІЇВЮ І Р.С.Ф.С.Гі СІІ0ВИеннЯАДЯ,5адян(ЬК0ІВЛаДИ' —B0HaÜt6e3C>1<HiBy викИНС И* У*Р- P06*™1**11 Иаго- подді і безхарактерні є ці люд-іжуязіі Ось лише Березо.

не дивлячись на ніякі наслідки, які виникнуть з цего. ду до цього дав - нетрушевнчів ці свідчать про те хотьба це, ськнй — “заможний чоловік і
Ще поверх два тижні тому назад, дня 25. цвітня, заступник І ——---------------------- --------------- ------------- цям ж ганніш зїад У.СД.П. що один з їх філярів, студент „еред виїздом до Америки по-

бритійського міністра загран. справ Роналд МекНейл заявив в Політичним банкротам і ошу і старшина армії Матчак, аго-■ зичив галицькому урядовн мі-
ІОНДОИСЬКІМ парляменті. що бритійське правительство вишле КАМПАНІЯ ПРОТИ РАДИКАЛІЗМУ В КАНАПІ КаНЦЯМ 3 ТруДОВНЦЬКОГО табо- .юенв СВОЄ вступдешм ДО ради діон чеських корон.”
безпроволочно різку ноту до російська» совітського прави- .жятітінії III vin І пдтхгопит/ U гхттдм J,y не подобалось це, що У.С кальної партії, увійшов до П А дальше “Укр. Голос” каже,
тельства в справі цілого ряду вчинків, яких допустилася Совіт- Хоч „„ спокійно відсвяткувало цего року канадійське ро- ^'П піРваЛа К'1 н,,тк“ >"п,до“ партійної управи, а потім в щ0 Березовський “тому не по- 
ська Росія проти Великої Британії. Він сказав, що ті справи Г(іткицтво день Першого Мая/однак і це не сподобалося бать- ,тва.та ст>'пила "* пролетар-.“Заграві” написав пашквіль гребував красти", 
відносяться безпосередио До відносин між Англією і Росією, та кам це, краіни , ^ИИ ш почали травлю проти радикальних , ькш|, ^'|ях °РГ*Н трул°віі; на свою власну партію, в якій Ми школи не казали, що він
шо бритійське правительство мусить звернути увагу на напа- ровітників> а "головно проти членів Робітничої Партії Канади. кш . 1 ромадський Вістннк він проводить. крав. Та й пошо йому красти?
сливе поведення совітських органів супроти бритійських горо- п -.ягтірігя ТОЇ кампанії наспіл а з Но ні її ґ копі ії Гмі- ііомк"шв дм довп ітатті, де на Такої погані не стерпілоб ні- Він просто зробив по "натрю- 
жан. До того рода справ належить захоплення російськими пі- Р . впустити до Канади Говата який мав їха- ЦІЛЄ п>1''10 3 І.пяо*) на >чтах ,а" яке культурне окруженвя, а в тичному”. Позичив Петруше-
ратами англійських рибацьких суден при берегах Мурманьска. ' . ; н Скошії на Першого Мая однак туди по- ІфІІЧаВ’ wo'> ЛТ*ЛІ це ба|ь" на<- такі типи ходять в білий вимови гроші, відтак приШв

Вслід за цим наспіла з Лондону депеша, датована 5. «ая, я- [хавД°Ма^БрюГредакт"р^ -Воркера ' оргаву Р П К ПоІ- ,т'ВИЦЬКа ШфТ1Я' яка‘ Що6 День по вулицях. -Ю Злуч. Держав , зібрав соб,
ка доносила, що бритійське Независима Партія Праці органі- - між’иншим в'неділю 5 мая в Глес Бей примо- ЛеКШЄ mvT.“ < вою пІ'оиаі амду, Зіад радикальної партії, я ті гроші з бідних емігрантів і

>Є серед робітників Великої Британії рух. який має на ціли не якій бтжьто-би мав обидливо висловитися поо “Юніон !,:11<инула " ".""Х |,:ІЛ!" ,ra|llix КЯ* відбувся 1. цвітня up., не І заплатив собі "довг", розумі-
допустити правительство до зірвання зносин з Совітською Ро- „ ’ /Гпитійський іюаноп) 1 інтелігентів І анкевичів, Вуйя- ! дав політичному життю нашої етЬся, з процентом і купив
Сією, включаючи уневажнення торговельного договору. Ро- А\К|ІГ. ,,р , видумкою якогось буржуазного кооеспондента Ка 1 другВД га пї"к'тУш,-'іа до країни нічо нового, не показав віллю.
бітникн заявляють, що вони є готов, ужити “прямої акції”, ko- ' J може б;.ти „ СУ1ІНІВ>, Про це може свідчити навіть 11Ij. 1,Н"НР"ТГшшіків ві гі .в 1 "ІЯК0Г0 Ж"ТТЯ’ "> НаМІТНН НІ °ТЖЄ Сам РЄДаКТОР “Укр- 
ли це буде конечним, шоби не допустити до зірвання зносин. : - ппокуоатооа О'Гіоіна який видаючи оозказ апешту- Н д трудовиків ві.ц.ша- якої піюграми. Звів до купи
' Робітничий орган “Дейли Гералд" писав тоді (5. мая), що ‘ватиРв юса/додае -£СЛИ тільк„ ві„ сказав приписані йому сло- la'f .В”"ІЬІЬКа б‘,укова -’нова старі трату, давнім но- 
є достаточна причина вірити, що правительство рішило висла- „ " прсеа і полиця. : перів. З політичного рефера
ти до Москви Остру ноту з жалобами на трактований Росією ва ' м ' на кождім масовім робітничім М!ТІН. v 5 Vn '' ту Льв* Бачинс^0Г0 "е д,,віда-
попів, на захоплення бритійських човнів на Мурманськім ио- П0ЛІЦІЯ ма£ своїх тайних ; явних агентів. І єсли-б Брюс ска- f , 1 “ л'«*ь учне.шки буквально шчо-
бережу, на тон комунікацій до брит.иського агента в Москві . зав писувані йому слова, то прокуратор, видаючи розказ а- " ? , Г ІІ0:!а протабольшевицькию
на мини, нарушеини торговельного договору. Пістя Деили увати-Б не казав би: -если тільки він сказав „рипи- “ "“п„Зійної' Vm2n за те' "0Т0Ю Т“К ' UM,3*',°. “ Віріа 
Іералда , „ота не мала бути уложена в звичайній дипльоматич-1уван. ^ а просто зарядив би арешт.овання Брюса ^ " м^^ний vô; - ,тк ,""Л° а М",,Ка: Др,бН0М1ЩаН
нш формі, але мала на шли свідомо викликати сварню і при-1 - .. к то він як державний урядник
вести до зірвання політичних і торговельних зносин. ез жадної цер-монп. іMolt, r™ ‘ЛІТ належати

,, . . ' 1 ....... Заступник президента 26. дистрікту Юнайтед Майн Вор-Клиффорд Ьілеи, предсиатель Независииоі Парти Гіра- . -, г„ ,. , . с„. • „„„* к 1 ' , , 1 керс оф Америка тов. Мекіятаєр заперечив що Ьрюс мавці, видав заяву, в якій сказав, шо робітництву мусить бути при- л р
готоване “ділати знова з тою самою скорістю і тою самою по- І!10СВ ° 11 ° ..... ........... _

1 Однак це не є справа Ьрюса. Це є тільки один з епізодівстановою, ЯК 1 тоді, коли воно підприняло успішні кроки через .. . _____ _„ . ... - 1 / ... 1 „ розпочатої капіталістами травлі супроти радикального руху вКомітет Акції, щоби не допустити ДО НОВОЇ війни, КОЛИ TO Be- , ' !.. , ,Т1 „ , , ■,. . . 1 Канаді. Голоси про червоне страхіття доносяться з Келгари,лика Британія мала намір взяти участь в польськім нападі на _
Рості в Г»20 oui" Саскатуну, вони даються чути і в Вінніпегу.

001 Перш і кроки! щоби не допустити до зірвання зносин між На створенню сенату в Оттаві дня 7. мая представник з Мон- 

Англіею і Р.С.Ф.С.Р., поробило бритійське робітництво ще пе- треалу Лорн Вебстер звернув увагу на нельояльні події, які
місце на зборах соціалістів в Келгари і в Сиднем, H. С.

Що до “нельояльного" поведення соціалістів в Келгари, то 
воно виявилося в тім, що там, де соціялісти відбували мітінґ,

$4.00
- Адреса:

/ UKRAINIAN LABOR NEWS,
Cor Pritchard Ara «ad McGregor Si , Winnipeg, Han., Canada

лосу” потверджує, шо є укра
їнські буржуї, які зї свого 6о- 
гацтва нічого не дають на “на
родну справу”. Вони за свої 
гроші куплять собі віллю і в 
чужім краю, а самі поїдуть до 
злидняків виманювати в них 
послідні центи На ту “народну
справу”.

Отже Березовські мають мі-
етво, боязнь перед масами, 

до больше- Хлопська партія не ухвалила
вицької партії. , На провінції ,.иііть аграрної програми. Натопи, купують віллі, а ти не- 
дічіь в день переводяться аре ,юло цціітії станув д р Іван Ми шасний фермере і робітнику в 
штопання наших товаришів який цілою душею на.те- Злуч. /Державах і Канаді віддай 
членів У.СД.П. Поліція забіг VK-11Tb чо трудовиків і Петру- їм послідний свій цент, бо во- 
рае не тільки лнгальні видання шевича. До партійної управи 
\ .СД.П., але навіть касові увійшли в більшості! люде, що 
книжки місцевих організацій сталюються до трудовиків, які 
разом з готівкою, як це було в j тільки зі звички звуть себе ра- 
Грофанівці коло Коломиї. дикалами. Зїзді партія, які 

Все це діялося на донос Пе-. ц(. мають нічого спільного зі со- 
трушевичівських^ патріотів і j ціялізмом, все ще покликують- 

реватюціонерів . і ся на соціалізм та залицяються
Як далеко іде патріотизм 10 есерів і Грушевського. 

трудовиків свідчить про це Д іб||0МІщаН(.ька радикадь.
найкраще те, що орган Петру-1 г • 1J . Ч 1 „г, v на партія старим звичаєм тру-шщЩчівців ЛІЯ селян Свооо-1 t 1„ Г ., . довиків покликала на редакто-да в 15. числі з дня 15. цвіт- _ .„та свого органу чоловіка, що ня ц. р. накликує галицьких1F v J ..1 - . стоїть на становиску класовоїселян до л плачення податків „ vборотьби, признає радянський 
польському урядовії. х4рій _ це все проти чого

Ще лан йде орган украш- ■ ^ ^ Ста.,ося це
<‘ьких фашістів оаграва . Гам 1 1’ 1 прямо тому, що партія не маєпомістив адютант диктатора 1 „ . 1 гп .ІГ г, ,, ... людей і боїтмя мас. Тому иИетрушевича Дмитро Паліїв,. £ , . „f.

вони вибрали своім оруддям юнію друкарських робітників, старшина галицької армії,!” . 1 ,. . ’
отже робітників добре оплачуваних і льояльних до Ґомперсе статтю, в якій поручае Укра >1ІЛ ,І І'ІЬ " Р03!11-! ■> о'І'іш-г іь
і Тома Мура, директора канадійських національних зелізниць. їнцям йти до польського вій- 11010 о°іІІПІК<ІІ° |іа1'пі- 0111 гь

це з боязіш перед масами.

ни в тих віллах хочуть роскіш-
но жити.

“Нема української буржуа
зії”.

І питає “Укр. Голос”:
“Якже це діється, що УРН іс- 

ти дістають “звіти" з засідань 
^ворожої їм Національної Ра
ди?

малиред висланням ноти до совітського правительства, лише на са
му вістку, що така нота має бути вислана.

В тиждень після цего вислано ноту. Перша вістка про це 
появилася в депеші з Лондону, датованій 7. мая, в котрій будо ;до деРева бУяа причеплена якась шмата. Цю шмату мала прп- 
сказано, що речник бритійського правител>ства, відповідаючи чепнти дітвора десь вже з рік тому назад і для льояльних а-

надіянів вона видалася за червоний большевицькии прапор. 1 сам відповідає:
“А, так, що хтось а членів

продає

на запити в парляменті, сказав, що до Москви виставо дипльома 
тичну ноту протесту. Однак він не виявив змісту ноти і відмо-
вився сказати, коли вона буде подана до публичного відома, сутний на тім соціалістичнім мітінґу і нічого ‘ нельояльного на 
Рівночасно депеша k Москви принесла того самого дня відо- иім не чув і не бачив, за виїмком згаданої шмати, з якої вороги 
мість, що в Росії зістали застановлені всі експорти до Великої робітництва зробили червоний прапор.

В Саскатуні в звязи з промовами, виголошеними підчас 
першомайейцрї демонстрації, розпочинається боротьба внутрі 
самого робітництва. Як видно, батьки міста Саскатуну пусти
лися на хитрійшу тактику. Вони рішили поборювати радика
лізм внутрі робітництва руками самих робітників. Для цего

Таку заяву зложив сам чіф поліції в Келгари, який був при-
РадиНаціональної 

большевикам інформації з за
сідань Національної Ради”.

Ну, то добрі то “патріоти",Британії. Очевидно, що совітське правительство зарядило цей 
крок через те, що Британія вислала до Росії ноту, 
спричинити зірвання зносин.

коли вони можуть продавати 
документи своїм ворогам.

Пиправді сказати, що ми до 
того і не додумалися. Дякує
мо за отвертість.

Ти, Рипиндю, хоч і дурна, а-

яка може

Та вж$ численні депеші з Лондону і Москви, датовані 8. 
і 9. мая, кинули дещо більше світла на вислання Англією ноти 
до Совітської Росії. Іменно з цих депеш виходить, що ноту 
вручив зветулниковн комісара заграничних справ Максимови
Літвінову бритійський представник в Москві P. М. Годжсону „ .„ _ ,.
вівторок 8. мая. Нота є підписана брнтійськнм міністром за- Un юнія домагається усунення з тремд-юній членів Робітничої ська. Коли згадуємо тут укра- 
і раничних справ Кордоном і увижається многнми як ультіма- Партії Канади. іиРьких фашістіїь то тому, щоб
тум. й одній лондонській депеші сказано, що нота є ультіма- в Вінніпегу знова адвокат А. Е Госкш перестерігає вибор- доказати, як бездонно глупі « 
тумом В нншій знова депеші говориться, що від часу війни '»■ "еред небезпекою “совітизму серед робітництва. На цю.ці люди, що претендують на о- 
Англія не вислала ще такої острої ноти до жадної держави. тему він виголосив промову на бенкеті Киваніс клюбу в Форт дшшкйх спаеИТелІв України.

В ноті поставлені є такі домагання: Герн готелю в вівторок 8. мая. . .. „ | Досі видали вони шд родак-
1 ) Вдоволяючі запевнення відносно пропаганди. (Нота за- Додавши до цего травлю буржуазної преси по цілій Ка- ’цівю звісного аґента ріжних 

кидає большевикам ведення антябритійської пропаганди в Пер- наді пРоти робітництва, яка головно розпочалася після Першо- ; праш1тельеТв Донцова два дис- 
сії, Афганістані і Індії.) го Мая, будемо мати перед собою кампанію планового обєдна- ла ,.вого органу “Заграва”.

’ -2) Признання Совітами відвічальностн за ріжні провншГ "ого Фронту капіталу проти робітництва, а проти радикально- Помістили в ньому своє “ні- 
проти бритійських підданих і кораблів, зі зобовязагіням зайда- 10 РУХУ сеРед «его зокрема. Не о Брюса розходиться капіталі-, ру|0-. ц ньому обкидали боло-

стам в Новій Скошіі, а розходиться їм о те, що вищі не можуть ТОц щіх j дон, та заявили, що 
солідарностн серед гірників тої провінції. Отже тре

ба рух серед гірників якось перше всего здискредитувати В О- І 
чах загального населення Канади, щоби відтак вдарити на негої 

_ , . і мати для цего оправдання. А лишити його в спокою не мо£-3) Безсумнівне відтягнення двох комушкатів, виготовлених бо J доходам, вутлевих магнатів,
совітським правительки у відповідь на протести, вручені ко- ДаЛЬШ/панове капітаЛІСТИ чують, що канадійське робіт-
^р?ГГгоГГ.ИХз»зРіВ зетГГми "йТгГиГС: ™ ”'>"ад —ви своїх трейд-юнійиих реакційних лідерів ..Укр, Голосу“:

Г ., У В пробуджується до політичного життя, воно починає творити “Вдар об стіл і ножиці віді-слідуваинями. (Нота говорить про брит.иськ. протести проти кР„адійс>к Па - Праці. Отже треба цему конче якось запо- звуться"
засуду Шпляка . Буткевича та страчення цего посланого.) „ічи Р роти "ЦЄго виступити яе можна. Треба побіч- Воно то й правда, бо ножи-

Нота домагається від совітського правительства відповіли ними д0рогами вдарити на активнінші елементи серед канадій- п\ на столі лежать. Але положи 
в протягу 10 днів. Коди до того часу не будуть сповнені бри- ського р0бітнИцТва, Які згуртовані в Робітничій Партії Канади. І ножиці на землі, а тоді хоч го- 
тійські домагання, Велика Британія буде уважати, що Совітська у В1ДП0В1ДЬ на це ДЛЯ робітників Канади остається лише ловою бий об стіл, чи вони ві. 
Росія не бажає удержувати на дальше теперішних зноежн між шдняти оДйн клич обєднаного фронту робітництва на політич-! дізвуться?
обома правительствами. Це означає, що Англія зірве зносини |йм j економічнім поли. Обєднаному фронтови капіталу — _ ___ _______ , __________
з Совітамн, наколи вони не дадуть вдоволяючої відповіли на п бітництво Канади повинно протиставити обєднаний фронт ся Про це вам і сам редактор 
домагання. праці. “Укр. Голосу” скаже.

З Москви доносять, що совітські урядники уважають бри-_____________________________________________ Робітник._______д от кого-б *‘У PB” не в ла
тиську ноту як таку, що рішучо зміряє до зірвання англьо-ро-_______________________у__________• рили То “Укр. Голос” відіз

веться.
і Помістили “У.Р.В.” свого ча-

і

ле часом маєш розум.
І так, кажеш, що хтось з На- 

Чн довго зможуть радикали ціОНальної Ради продає доку- 
так крутити — покаже пай- менти, гаі 
б.шзша будучність. І алііцьке -р0 може так патріотичний 
село про.ієтаризувться і на не- хтось продав і галицьку армію 
му вкорінюється щораз більше Денікінови? Може так само 
соціялістпчна паїїтін плисової “патріотичний” 
боротьби. Стара радикіьіьна Галичину Польщі? Може 
партія гонить вже останками і 
недалекий вже час, коли вона продае Честь і довірря україн

ських фармерів в Канаді? А 
Ір. може сама Рипиндя продала за 

і сочевичну юшку свої соціяліс- 
* тичні переконання?
І Так, так...

‘Тоді досаднійше показати

хтось продав 
так

“патріотичний” хтось Ісамо

зліквідується.
14. IV. 1923.тнти винагороди за шкоди. (Нота вичислив убійство С. Ф. 

Дейвісона, захоплення бритійського судна “Джеймс Джансон” 
на Мурманськім побережу і инші подібні випадки, де на пов
торювані домагання Совіти відмовилися дати винагороду.)

їломити

НОЖИЦІ ВІДЗИВАЮТЬСЯ.
відсутність всякого встиду у 

і себе, відсутність найменшихІ чому то так?
А тому, що вся та патріотич- моральних засад”, каже Рипин- 

на братія переплуталася дов- ля.
кола доларів, так як в тій каз- Годі,,Рипиндю, годі! Міряй
ці: дід вчепився за ріпу, ба- всіх після себе, то може тобі 
ба за діда, я за бабу, собака лекше стане, 
за мене і тягнемо з землі ріпу.

Точнісенько так і тут: Паза- ,тріоти" продажні, це вже і са- 
рук вчепив»! за долари, Пе- ма признаєш прилюдно.

писав колись редактор

Але що ваші, Рипиндю, “па-

Розуміється, шо не відізвуть трушевич за Назарука, Кость
Левицький за Петрушевича, 
Березовський за Костя Левиць 
кого, Боберський за Березов- 
ського, сконка за Боберського, 

'Рипиндя за сконку і тягнуть.
І тільки “У.Р.В.” чіпнуть од- 

промову Назарука, вигодо- ного котрогось з ряду, то Ри- 
шену на засіданню “Національ- пиндя конче відізветься... Бо 

! ної Ради” у Відни перед його вона плентається в самім хне
виїздом до Канади.

Мусій.ро- І

НОВА КНИЖКА!
сійських відносин.

Передбачаючи зірвання зносин, бритійська місія в Москві tZ 
кілька днів тому назад повідомила Бритійців в Росії, щоби во
ни, з огляду на скомпліковану ситуацію, були приготовані по
лишити край при першім повідомленню. Інструкції на видання 
такого оповіщення мало вислати бритійське міністерство за
граничних справ.

В той сам час в Англії заповідають ізза вислання ноти бо
ротьбу в парляменті між Партією Праці і правительством. Ро
бітництво постановило ужити всіх заходів, щоби не допустити 
до зірвання зносин з Росією. Робітничі провідники оскаржують 
лорда Корзона і теперішнє консервативне міністерство, що во
ни є відвічальні за старання зірвати зносини з Росією і уневаж- 
ннти торговельний договір, заключений адміністрацією Лой- 
да Джорджа проти великої опозиції консервативної партії, яка 
завсігдн була npq^t всякого зближення з Росією, за винятком 
хіба тоді, як Росія признає старі довги.

Як і треба було надіятися, кампанію проти заходів зірвати 
торговельний договір з Совітамн розпочали бритійські комуні
сти. Вони видали маніфест, в якім закликають до організований 
“Комітетів Акції”, щоби не допустити до замкнення російської 
торговельну, делегації в Лондоні. Така акція, каже маніфест.

Вже вийшла з друку^і 
продається дуже потріб
на для кождого робітни
ка книжка Карла Маркса 

п. н.:

і-НОВІ КНИЖКИ! - НОВІ КНИЖКИ!
сті того дипльоматичного ар-,, 
кана, отже її найгірше дошку
лює.

Товариші! Памятайте, що в свідомости наша сила, 
а свідомість здобуваєся з книжок. Кождий робітник по
винен збільшити свою бібліотеку І свідомість слідуючи
ми новими книжками:
ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИП СОЮЗ РОБІТНИКІВ —

обнимзе 80 сторін друку, ціна лише..........
ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ — написав О.

Синявськнй; 110 сторін друку, ціна..............
ЧЕРВОНА ЗОРЯ (утопія) — написав А. Ьогданов;

150 сторін друку, ціна.........................................

Замовлення разом з грішми слати до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
— Winnipeg, Мав.

Назарук мовчав, а редактор 
“Укр. Голосу” відізвався, 

j Чіпнули “У.Р.В." Назарука з 
його сконками, а “Укр. Голос" 
носа затулив.

І Подали “У.Р.В.” за Костем 
Левицьким, що др. Березов
ський, який збирав н Америці 

! з українських робітників до- 
: ляри на “народну справу", ку
пив собі віллю в Стирії, а 
“Укр. Голос” вже репить.

Помістили “У.Р.В." справоз- 
дання з засідань Національної 
Ради у Відни, а Рипиндя вже й 

*, ,■ ногами соває.

НАЙМАНА ПРАЦЯ 
І КАПІТАЛ.Це, бачите, так, як електрич

ний ток. Цілий ряд може взяти 
ся за руки, перший діткне елєк 
трику і всім нічого, а послід- 
ним електрика кине до землі.

Отаке то лихо і з Рипиндею.
Старайся, Рилинде, вибити

ся на перше місце, бо завсігдн 
будеш бита. >'

( Переклад з нового німе
цького видання під ре
дакцією В. Сімовича. Об
минає 74 сторінки друку 
меншого формату і кош

тує лише 20 центів.
Замовлення і гроші по

силати на адресу:
Ukrainian Labor News 

Cor. Pritqterd A McOrBgor 
Winnipeg, Han.
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6 І повчає “Укр. Голос” своїх 
читачів, як то малася справа з 
Петрушевичовим фінансовим 
агентом д-р Березовськнм, я-
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ВІЧНО СТАРЕ І ВІЧНО НОВЕ.ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ 
РАДИ У ВІДНИ

ти. на яких виконає » успіхом
несу Ві'рнкіаського “Реквієм". 

І— Студентгькиі Хор і*. Сте-
Отжо “вічнм память РадянуТкоеород." Без порівнаяпя ;noho£i J 

гькіі > країні і всему україн краще, ніж минулого року, від ,. * , f г

-JZ. 2^!їГ .=Л5ЕТ T
ESTES Sferter Iі*. ZttZSiSZ

K Леаііцький, шо на внесення француського посла ЕсцСдіе вар-1 Р°НІ нашо1 парт“ Н1 зеРна на" своєї боротьби може замава-Л,. ПРІІХИЛЬНИК національного^ на шднрисмгтвом. в Сумах Хоро-
ммситариа комісія французького парламенту зажадала, шоби шоналізму або • імперіалізму . хи ц «бажаючи того, завдає у L * ' пря“ь>,в м;х'‘“щ’ ” М В' рП м Академія ім. Леонтовичж. а
Рада Амбасадоріа виробила статут для Сх. Галичини і на під- В|йна "° «мій своїй сути мала дарн нацІ0нальним інтересам А 1 ' ' ' h'ft bhldtl ЯК1,Й ,‘таР*ї™я ““' в Черкасах був Мандрівна Ка
ста* того рішення голова Ради Амбасадоріа Камбон має по- рееолюшино-клясовии харак- ; почуванням щ0 вступлемня І ’ ' ^ : ПІВ иашс м> мИстецтво пеля Б. Крижанівського.
ставити справу статута Сх. Галичини на порядок дня. Далі ТЧ> 1 "* така охопила всю те- Червоноі Армії в межі Грузії.'"..,. „|іп х-““ ^}ьно *‘вР°ш,*оьвдго а$**- 3 Театрів істнують у Київі:
пише д-р К. Левицький, шо наші прихи-іьники роблять в Ан- риторцр старої царської імпе- на допомогу грузинським пов '. " ' 5 . ' ' 1 ' к°-ШЦЬКІШ иаписав недавно т,-атр ім. Т. Шевченка, який
гліі заходи і мають добрі надії- Найбільше робить там ОТара... Р». переливаючись часами за ням не тількн ВИТОЛков\ -! , ' ^ ' кантату в ч»ч-ть М. Заньковеїц, Т(Ч мандрівці. Колектив

на?. м кордони. Горожанська шарЛатаиами міжнарод ,kb. m%àw*° >?". Ї«Я <Д» елів II Тичини>. тріш-нцй ^атр Михайличенка
німна nenexnemх наіагь в ріж- ЯЙИИ -1І Папі V ЛЬВІВСЬКІМ ,її тик *4PDBOHИМИ II! ЛЯХЯМІІ Щ »Инший гоаос (Панейко): Гохштаплєр. ВІННа перехрещувалась в ріж ного „еншевизму, як “забор- іеііоними шляхами н.і футуристичного напрямку і.

СІнгалевич: .. Вкінці жадає д-р К. Левицький, шоби ніхто них напрямах і в ріжних фор- qa„ Політика радянської влади. . ' ' "Пиімятпкого Ні, тни X0p-t<\l0Ba ‘ Погансена та ( о- др!1чаг„чна Студія "Боре
не робив ніяких пертрактацій з Поляками. мах 3 національними угрупо- аде що це вступлення певна ча- ' ї х и.т\-і,нр ,. „тт« 1*’Р" ' 1 B1U»e Два ромавеи. Ko „ль” що готує до вистави пє-

Шоло письм. які я дістав від президента Петрушевича, ка- ваннями і нераз наносила тяж- стина ГрузИнського селянства 1 \Чі',*їнн vr«h, П0',У*1ТВ1Й співочий голос ,.у Кайзера “Газ”. При цім
же далі Сімгалеаич, то мушу пригадати, шо свого часу одер- к| >дари окремим частинам s грузинських робітників саме і : ,, *в 1 * * . 1: ф,и>І|П<инча ' . Вш,театрі відчинено літературну
жав від Петрушевича шифровану депешу, якої ніхто не міг нашого Союза. Підчас жорсто- так і зрозуі<іла> _ „ ЦЬОму не ; • ’ : . ' : ’ ‘ J В (слова абікфа- ІТудію "БерсзіЛь", яко*, мер-
відчитати, тому звернувся я до Петрушевича телеграфічно і:к01 в,йни в обороні революції^ сумніву. В боротьбі з ци- ' іків та таких "ііішістап ' ^ В В°Р M.Vt: В. Якубськнй і в якій бе-
просуїв О близші вияснення, би ріжні люде і край звертаються 3«они війни було ставлено по ми настроями s 3 цими погля- "вГз ^,,Й на,шс“ «станиши часа- р>^ уЧ!4(.ть А Кримський, 
до мене за шформаціями На це дістав я лист від Петрушеви- над всіма иншими законами. да^н 30ВСІ11 недостаточно до : ' ,, !' • ‘ *« , и. ТІ'Н рево-іиціині ітиди Д» д'тарнцька Мсрняхіж ька, Доро-
ча, в якім він повідомляє, шо до Парижа приїхали вони 14. мар- Мости руйнувалось незалежно, казатИі Хочби з документами І : ' 'г ш' V:"B 1Il;lHKa-' та шкевич, Пилипович. З те-
та о 10. год. рано. На днірци очікував їх Витвицький і о. в,х того, яку втрату несло це в рукаХе що грузинські менше-І ' " " f ' ’ 1 П№у скнієм Д° атрального життн не тільки
Жан. Вони сказали, що власне довідались, шо о 11. год має господарству. Для штабів ■ вики свідомо відкривали світо- ’ ’ ,".г\'зь!ІС*ІІВ- ВороноГ° .' ТВ0Р‘В ,1Н Київа, але іі цілої України не
вирішуватись справа східних границь Польщі. Вигляди на ви- військових частин забирано; вому ІМПеріяліЗМі)ВИ найбільш , ' ших КОМ1ІОЗНТ,ЧІ1В варто згада можна не згадати П]ю святко-
рішеиня дуже некорисні. Так Франція, як Англія, як також Я- будинки, з котрих вигонювано небезпечн, для революції шли- ' , ™ тп ялзі,lp0,m’HBy ;,<і,р,:" "ар0ДШХ наш,я 50-літни.гО хтвнлею ак-
поиія примазали своїм амбасадорам голосувати за Польшек*. У***™ і учителя. Суворий хи бо та найбільш відстала " " як* ™ ‘ * ! ІПИ е,,ь Ь' Крижанівеьквго. трох,діялмш.т|| м К ;ілиь.
О 1. год. в полуднє приїхав до Петрушевича митрополит Шеп- а'>єннии режім не міг не зав-,^ ацюючих Грузинів, .™1ня (Д0 ЄЛ1В ХвИЛЬ0В0™' ковецької, що відбулоен 15.
тицький, яким є в Парижі в приватних справах. Того самого Дати тяжкого удару культур- KQTpa була захоплена націо. Є. Др.іщова, та ДВОХ пес (до Груд||я м р „ Т;ЮЩЬКпму д0.
дня, коли иирішувано справу східних границь Польщі, митро- ио^> життю взагалі, а націо* нальним недовіррям до Черво- ', 1ЛІИ >мака . 1 >торян- Mj j пройшло надзвичайно уро-
полит Шеитииькнй удався до Пуанкаре і той сказав йому, що пальному зокрема. А до цього ґ; ^ Т|П| , відзначаеться, 3 літературним рухом звя- <ького. К. Квітка який недав- ,ШІ^0 Ц(, евято „ П(.рше' иі.
Східна Галичина і другі краї мають бути признані Польщі, а Додавалось ще й те, іцо в о- |Ц0 для неї е недоступне розу- ^ано 11 Ула,"Т0ваяня в Кшві но видав ц нн> з ірку >країн-;(. |я стількох літ зуміло зєдна- 
Східна Галичина має забезпечену автономію. О 1. год. прий- кремих випадках несвідомі міння революційних подій в їх ^ еукрніні ькоі виставки дру- 1 ьких м, льодін, готує ті пер до т], коло ІЧ,(н* усе наше грома-
юов Витвицький І сказав, шо Рада Амбасадорів за дві години -іервоноармійські частини, зла езропейському , світовому іку яку В,;ІЧИН, Н0 5‘ марта ц' Лруку . т«‘оретич,пш твір про ІИН(.ТВ0^,, ріжннць ,1а |трЛ>
вирішила цілу справу східних границь Польщі. Він сказав та- воля окремих елементів ко- звязку Єдино переконуючою ^ 1 на як,и мимо MiU1IIX K0UI М>ЗИКУ Лнґемітошчни пен „огляди, переконання і участь
кож. шо мандат амбасадорів був від всіх заявитись за при- мандного складу, не вистарча- може бути тут лише така наша ТІВ’ уда-,0, я В( Єтакн показати татошка в українській нар. пі у ньому 6ptulll угі у.
знанням східних границь Польщі, а статут чи автономія це вну- к»ча енергія політичних робіт- політика_ котра на ділі пока. '«'лику частину того, що проб- єні . На днях має музичне 
грішна справа Польщі. Витвицький удався ще до японського НИК1В вели до ігнорованая і на- грузинському селянинови, '1,1,0 УкІіаіІІІ'Ькимн видавниц- 
амбасадора і цей сказав йому, що Японці мали припоручення віть до грубого подоптайня та щ0 його національно-культур- твам“ ла ча*' Р'Чіолтціі. Ви- 
голосувати за означенням східних кордонів після миру в Ридзі, зневаги національного почут- Hj інтереси його національні ІТі1,,ка восить властиво терпто- 
а коли Галичане чуються покр'ивджені тим, то нехай просять тя ' настрою. Та всетаки це бу- почування його так часто 1ІІЯ ІЬ,ШИ характер, бо пред-

ли лише льокальні явища і пе- ниж е „ мивувшині на еташ.еш на ній усі нації Укра-
ціональне самолюбство, нахо- ши" Иоя,щ,'"а вона в Иедаґ0' Г"Т, І ■
дять тепер все те вдоволення, пчиому Му;,(я 1 Д1ЛІ’ТЬ< Я "а “ ІВ,Д 28 ХИ- 1,0 2- 1 іі- р-.' Ті і на знак пошани та в при-
яке Е лише можливе після об- в,”: Книжшш до 1-П7 РЯД концертів по цілому Київ., .ІНННІІКІ >т „„„лятки Рад-
єктивних х>Ьв. року (зат-О'є Я. Стешенко). В ЯКИХ участь брали ве, хори Шф,:ом „аді,11ш „ титулом

Дуже можливо, що ми сто- Ьшіжніш теля Ї М і р. «зав. Київа. “Заслуженої „а,юдиної ар-
Ю. Меженкоі. 3. 1 азе типи хорів, які істнують тепер тистки", а київський Ґубве- 
(аав. В. Ігнатієикоі. 4. Про- в Київі, найвизначнійшим є
клямаційніш (зав. А. Онищен- “Державна Українська Ман
ко). 5. Нотний (зав. II. Ко- дрівяа Капеля” (“Думка”)
зицькнй ). — Тут-же треба під уцравокі Городовенка. Ка-
згадатн і про перетворення Пеля ця зїзднла кілька разів глиду згадаємо про рух серед
Київської Книжної Палати в цілу Україну, була і у Mo- київських українських худож-
Інститут українського книго- екні, і да.іа за 2 літнії й період ншсіи, а саме'про ‘істноваиня у

яких би то не було рецедивів :,|,іів, тва . та '.‘І10 перетворен- свого істноваиня понад 200 кон Київі художньої майстерні
Панейко: що дістав зовсім приватне письмо від поважної в користуванню всіма тими ма- HalljOHajIbHO; нерівности в бу- !'.я харкшьк01 І'і'^еРЯ1ЯЛЬН()1 цертів. Тепер вона реорґані- скульптора Сергія Жука, про

особи з краю, в якім уряд запитує Національну Раду в краю, теріяльними і нематеріяльни- дуччині цілком можливо, ш0| книжної Палати в 1 о.іонну, на зуьтея і переходить з льокаль- керамічну виставку, що відбу
ває становиско має заннти уряд на случай некорисного вирі- ми благами, котрі може і по-ї [а ц,м грунті націоналістичні 'ю'и якоі І Т,І1ТЬ * одкзншч. ного репертуару на загально лась у нас перед Різдвом, про
шення і хто має вести переговори, а край відповів, шо хай у- винна забезпечити ім пРина тенденцц (переважно оборон- В|-ДІ,.овляе теж tROI° Дтяльшсть європейський. Готує ряд но виставку картнп О. Мурашка
ряд робить що хоче. лежність до Радянського Сою- „націоналістичні) можуть бібліоліюґічне Т-во, яке вида ІШХ циклів, а саме: 1. Пісні улаштовану і відчинену

Д-р Е. Левицький: жадає, щоби Національна Рада закор-,за- Почуття національної оби- ; Пр0никнути або скріпити- ,І!1 иа ЛІІЯХ, ДІ'Уиівании паща праці, боротьби і волі. 2. Твори протягу трох мі ліцій в Інети-
доном віднеслася до краю по інструкції і діставши остаточну ди У малих і гнічених колись! [|aBjTb серед комуністів ма- ІГ*РоґРаФ' Ьібліольоґічний Ііі- сучасних українських компози- тугі ІІлястичного Мистецтва,
відповідь з краю, робила свої дальші кроки і рішення. націй иаРостало десятиліттями дих націй дле TaKj ЯВиша, пі- (тннк ' Т0ІЯВ- 3- 1 Митові композитори, про те, що художник Н). Ми

Лев Петрушевич: вияснює, що такий запит, який відчитав 1 століттями. 1 з цією спадши- >ля загального правила> мають Недавно обходив Київ 200 4. Пісні галицьких композита хай.іів розпочав малювати кар-
Панейко, уряд довідавшися з газет про вирішування і то в на-: ною- як 13 «риличеним ij*o- ж самостійний_ а відбнтнй літний ювп.іей народження Гр. рів. — _ Другим київським тину “Сковорода", що <1>. Кра
шу некористь справи Східної Галичини справді вислав такий женням жінки, скажемо, не симптоматичний характер. Як 1 коворбди, святкував Унівср^хцром є Канеля-Студія ім. Ле-1міці,кий намалював портрет
запит до краю і одержав таку відповідь. ‘ * можна П0КШЧНТИ' оди“имв- ли" аиархо-авантурничі тенденції в ' »тет (тепер Віно—Вищий 1н оптовими (днріґує Павло Тими-1Заньковецької, а художник

На цім закінчено наради о пів до другої в полуднє. 1111 ДскляРаніями' х°ч 11 ! 111Л р0біТНИЧнх кругах являються (- титут Иародньоі Освіти ім. на*, яка співає по передмістях і Гронець портрети Кримського
Нанблизше засідання в середу о 4 год. по полудни. ком иирими, хо і лі и законе здебільш(зг0 ознакою і наслід- - Іраї оманова і іа Академія На- Київа. Да-п йдуть хори. Да та Тичини, зновже худ. Куроч-

давчото характеру, і (eoQxouo. ком опортхн.стичного характе >к; па святі були прочитані вйдовського Капеля, яка на|ка портрет Косинки, а худ. Пе- 
щоб жінка вжиттю, в поСутті,1 ^ ксруючих робітничих орга- реферати п|ми|і. Лободи, проф. днях дала свій перший цього трицькнй навіть портрет Вал. 
в щоденному свойому Д.освіді Іізацій> та|£ націоналістичні Исті-ова, акад. вфремова та року (а 1012 з ряду) концерт, (Поліщука, та коли додамо, що 
відчула, шо на н шляху нема тендс||ці; ссред ком>1)істів ма.!ряд творів, написаних ріжнн- — Хор ім. Стеценка (бувший .худ. Ю. Михайлів пише могю- 
ніяких зовнішних обмежень і;лих націй ЯВЛЯІОТЬСЯ ознакою м“ поетами спеціально для Національний Хор м. Київа,j,рафію про г.омершого в трав-

неі ще не всюди позбувшихся грі-1 нього свята, з яких найцінні- диріґент Вериківський ), що „і », р. „ Кирилівці на Киів- 
хів ве л и к о д е рж а ви ост и в за- 1ДІ,м була симфовія 11. Тичини дав перед Різдвом .два концср'-Чціші 
гальнодержавному апараті і 
навіть в деяких кутках самої 
правлячої партії.

Небезпека по цілій лінії тим

БІЛЬШЕ ШАГИ ДО НАЦІОНАЛЬНОЇ СПРАВИ.
партійно! молоді.)( Національне пі і ви:

за сіНа
Сімг

Деякі голоси питають: Хто то такий той ОТара?

„ .. крнїнські організації, а й бога-
Ьво ,м. Леоатовича продемон-|то ІН>.ІЙ(.ЬКІІХ та жидівських. 
еТруватн нововіднаидешій твір 
,'Інеенка “Андріятіяда5’. Цеж 
Т-во святкувало 10-ту річницю 
смерти М. Лшеика, у.ташту-

уривітанкя одержало не тіль
ки з усіх кінців України та Ро
сії, але її з закордону. Навіть 
комуністична партія та мада 
брали офіціальну участь в свя-

Польшу о автономію або статут, а коли Польща відмовить, то 
можуть звернутися з жалобою пр. до “Ліги Націй”. Петру- реходові. Загально же, гор ,- 
шевич пише далі, що Витвицький робить старання, шоби на іранська війна, обєднуючи кро- 
Раді Амбасадорів була порушена справа статутів. Він сам вніс ІІЮ працюючих всіх національ- 
протест до Ради Амбасадорів з приводу признання Галичини | ностей в боротьбі проти кла

сових гнобителів, по самійПольщі і сам стоїть твердо на домаганню незалежности Схід
ної Галичини. Ісвоій с>'™ не могла б>™ шко- імо ще перед певним заострен-

С. ВІтик: заявляє, що зі звіту Сінгалевича видко, який лою повседневного співжиття ням національн0го почуття і 
скандальний і упокоряючий удар поніс Петрушевич і розвіє 1 співробітництва^ на основах иавіть хоробливого недовірря 
Сінгалевича, що хоче крити Петрушевича перед публичним не формальної, “конституцій- у тих народностей, котрі ра- 
стидом, не бачить однак найменшої причини чому робити з |ю] ; а фактичної, матеріаль- нійше були ГНоблені і котрі 
того тайни і не вияснити зовсім отверто цілий стан, шоби далі но' 1 моральної рівноправности звичайно ВНмаіівють (і мають 
не дурити людей якимись статутами чи дальшим вирішуван- горожан малих і відсталих на- п 0 вимагати\ від революції,

родностей з горожанами дер- ; ^ ^
! жавної ранійше народности —

кон ком перейменував Т]юїць- 
кий Народній*Дім в Будинок 
імені! М. К. Заішковецької. 

Коли па прикінці нашого о-

ням, тому жадає щоби заховати дальше явність засідання. 
Па жадання каже

вона забезпечила їх від

на

ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ РАДИ У ВІДНИ 
З ДНЯ 28. МАРТА 1923.

Присутні: Лев Левицький, д-р Е. Левицький, д-р Марітчак,
СІнгалевич, д-р Кирило Трильовський, д-р Колесса, С. Вітик, перешкод, шо нема до 
А. Крушельницькин, Лев Петрушевич, Перфецький і СеьГака. зпрддивого і понижуючого 

Нарадами проводить Лев Левицький. відношення аоо по лажливо
СІнгалевич: заявляє, що відбулася нарада уповноважених, ‘;ти* а^навпаки, є не тільки 

на якій постановлено зажадати від Мнкитея видачі листів від пРава • алс 11 >ратерська у 
д-ра Костя Левииького, одначе Мнкитей заявив, що листів від часТь' спрямована^ до того,, 
д-ра К. Левицького видати не може, бо листи ті писані до ньо- ,, , ; більша, що молоде покоління
го, є зовсім приватного характеру, отже є його приватною на ВІІСШИН ступінь, соохино, - дійснбсти зовсім не 
власністю. Так отже з причини опору Микитея уповноважені . ' - - ’ .„ стрічалось політично з націо-не можуть предложити жадних листів. - - свідомості, державно, рай‘"'! нальним питІИня..». В царській

Дальше заявив СІнгалевич, шо дістав від д-ра К. Левиць- наич від у вся радикалу и рос- це питання весь час сто- 
кого телеграму, яка звучить: "вкоротці вертаю з малими здо- 1 >-^поворотний перелом, і пі о перед революційною пар-
бутками”, а другу телеграму дістав щойно.у вівторок, в якій ' ї. . ' тією в формі національного
д-р К. Левицький подає, що вертає до Відня в четвер і в якій і пРакт11 11 моРальИ11 Р1В1,І> гноблення, і в щоденній нашій 
жадає, щоби на адресу Витвицького вислати телеграфічно сти, від фактичного, життєвого аг|тацй відігравало дуже ве- і
гроші, шоби він міг виїхати з Парижа. СІнгалевич пропонує нацечіаль >г > ратерства, 1 і , лику ролю. Партійна Теорія 

■ т* . „ ж тния н т її і я грпто її п п а вл я - - « • *тому, щоб.и засідання відложити до приїзду д-ра К. Левиць- ’ 1 відступила д#я національногоча кляса — сама капає як страм ..., питання богато місця. Старі і коломство і зрадництво. Імен- . ' .через все це перейшли (хоч і і но саме тепер, коли наступає h h .. !. здаєсь рецедиви не рідкі). Mo-більш органічна праця як го- ' 1лодь же політично народилася сподарська, так і культурна, .. . , *-, ' , в країні без національного гне-малі нації будіть з особливою V,ту. Вона знада питання воєнної І
оборони репуб.інки, пЬтім пі- і 
дійшла до питань господар- і 
ства. Національне питання пе
ред нею по теперішному май
же не виринало. Тому молоді 
часом здається, що вона з ним

молодого талановитого 
І художника Гр. Дядченка,х то 
; це бум о/і усе, про що парто зга
дати, або що знається про на

мне культурне життя Київа та 
України в остатніх місяцях.”

ftiЖ!, СВІДО-І 

МОСТИ СИПАЇ

НАШАВ mm
РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРІ

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
12. мая 1839 р. невдала спро

ба'француського таємного то
вариства “Пори року” на чолі 
з кланкі зробити повстання в 
Парижі.

13. мая 1919 р. відозва Ви
конкому III. Інтернаціоналу до 
працюючих цілого світа з про
тестом проти імперіялістичних 
умов Версальського миру.

18. мая 1920 р. Другий Всеу
країнський з’їзд комуністичної 
спілки Робітничої Молоді У- 
країни.

15. мая 1848 р. невдала спро
ба ларижського пролетаріату 
захопити влаіу; арешт прово- 
дар'ів повстання.

15. мая 1848 р. відчинення за
сідань француського націо
нального зібоання.

15. мая 1881 р. жидівський 
погром в Одесі.

15. мая 1917 р. Петроград
ська Рада висловилася за вступ 
соціалістів до уряду на пев
них умовах.

Ми дістали з Европи дуже цінну книжку для кождого 
свідомого українського робітника і фармера, 

написану А. Богдановим, л. н.
кс(го. очатковий Курсп 1-,

А. Крушельницький: заиоднє, що Національній Раді не хо
дило добувати приватні кореспонденції Микитея, а Мнкитей 
повинен показати ті листи, бо він певний, що вони мають по
яснення політичної натури. * 3 огляду одначе на скорий приїзд 
д-ра К. Левицького годиться на відречення засідання з тим, 
щоби над заявами Микитея перейти до порядку дня.

Слідуюче засідання назначено на пятницю, ЗО. марта 1923.
(Дальше буде.)

олітичноі Економії
увагою приглядатись до того,. 
як відбиваються на них загаль 
ні господарські, політичні, ю- 
риднчні і культурні заходи ра-. 
дянської влади Союза, т. є. в 
першу чергу, яку лінію веде в 
цих питаннях наша партія.. . , вже покінчила, приміром, як зВ цій сфері шукають і бу- . . м і

ТОВАРИШУ І ТОВАРИШКО! ЧИ ПАМЯТАЄТЕ ВИ ПРО дуть шукати поживи наші во !>елІГіею- Мовляв’ чи 6 тут ще
ЦЕ, ЩО МІСЯЦЬ МАЙ € МІСЯЦЕМ НЕСЕННЯ ПОМОЧІ УКРА- роги. Яку скажену міжнародну 
ІНСЬКІИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕд В КАНАДІ?

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжка в українській мові. 
Книжка мас 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії І довші або коротші від
повіли на них. - V

ЧИ ВИ ПРАЩКТЕ В КОРИСТЬ СВОЄЇ ПРЕСИ?
про що говорити або думати? 

(Кінець буде.)кампанію вела і веде соціял- 
% демократія на почві грузин

ського питання, представляю- ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОВ. PKITCHABD â McOREOOB STS., , 

МАНТГОВА,

КОЛИ ТАК, ТО ЗРОБІТЬ ВСЕ, ЩО Є У ВАШІЙ СИЛІ, ЩО
БИ ЗІБРАТИ В ЦІМ МІСЯЦІ ЯК НАЙБІЛЬШЕ ПЕРЕДПЛАТ чи вигнання з Грузії меншеви-І Товариші! Відновляйте пе- 
I ПРЕСОВОГО ФОНДУ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ків ям пригнічення грузинської редпдату иа “Українські Ро 
ВІСТЕЙ", “ГОЛОСУ ПРАЦГ І “ГОЛОСУ РОБІТНИЦІ”! нацШ Ми доказували, і цілком бітиичі Вісти".

: основно, що очищення. Грузії Не забувайте про пресовий 
ПАМЯТАИТЕ, ЩО ВАШІЙ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ НІХТО НЕ від меншевицької агентури ім- фонд одинокої української ро- 

ПОМОЖЕ, ЯК ВИ САМІ П НЕ ПОМОЖЕТЕ! Ч І перїялізму було питанням бітммчоі газети в Канаді!
САПАЛА.WHIHTPEO,

'•. • .’&L:. ... т1 J

> ' '
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■ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 12. МАЯ 1923. Число 38.Сторожа 4.
<

Люті Ота ta» сові жену і И-мі-j То* 
через $ не от*

і! Єсаа-в шот тратити

Ц СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ». \\
toe І читайте, едмонтонці і

• lJ0; ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
. 1-001
• ПО І Заходом спільних аматор-
• ,ію ськнх сил при Укр. Роб. Домі 

, ж в Едмонтоні відограсться в су-
; voo боту, дня 19. мая о го*. 8-ій 

1.00 еечером в Укр. Роб. Домі сая-
• •-«• точна драма в 5-ох відслонах 
■ «*іа Ґібн п. н.:

Я СТВОРИВ eue* si старше меб-а Ті ■У*
— Органи, грамофона, су ж ai 

іаш софа* і т. я. Проїж •» ровпамчу газету, толі-в Гр. Рогожа ........
т-и М. Жмурчвк 
М Жовта* .........
В. Дазорю* ........
К Бордемюк .... 
А. Жмурчаа ..... 
in К. Бук .
Р Мелеш .. 
а Виросток 
К Шлемко .
а н. ........

зуміє то каш луже дешево.
Andrij Mcrlowyes 

695 Selkirk А те., 
Winnipeg, Man.

Так канате карта і само
гонку. бо тим™ юло аахУ CJUL a aura* Сто*. 

Гиді Сто*. У.РЛ. вуа
1.00г;

У РЛ На неправд* Канате ае зло.ЗАЯВА. (40)і котрмз в* делегатом, а на IV. Зїзхі ек гість. беріг асл до
Макзчм жіажу Українку, зет, уоружуВтеск свідомі-

стю, не пускайте марно свого моао- 
лосо і такого дорогого часу, бо

ПОТРІБНО учотелк до Укр. Рові 
Діточоі шкоди « Омиві. Онт. котра* 
ніг 6а також вчити ірата на мандолі
нах Платна акле угода. Зголоаіу- 
аатасі до :

то* Крссс впересукаасж укрвїнськи-
Редажторе -УРаЧ так скоро ае змо-

Ма. бувай арам про авіза на Рад. Україну Сте
рен акі родичі по* Адабіна ше жн-

Івута на Литві, аж також і один ио- перинного капі їал істинного ладу. А 
гааеті дай шука вчать вас трап в кюеа вик* : лодшнЯ брат В Вінніпегу жмве його коли будемо всі чагтатн робітним\

«“»• сдиуючоі зввки: в другі заміс і а науки, .чага «kL,. Мм>«иа сестра, а . Шито і пресу і виробимо в себе одапГдуикУ,
MOOT реал асакнд товл- члемів грати *6е*с-6ол* та в Фут- старціИ* брат . <>д*н нот лад. тоді одним солідарним

рктв т. L Франк» і ш М. Лратстз бола. А чи пригадуєте собі члени Невмолима смерть забрала товари-1 фронтом станемо проте несправедлм- 
мо у ера- т-so їм. L Франка, як ше в питим щам 4 т,яіарМШкам в Портедж д* Пре- посте, проти експлуатації і виборе 

Ьасакнм робітникам і робпнкиям, чде 1922 року приходив до нас добрі р| , jx р,Х!Д одного з ндАліпиіні і но собі кращу долю
Стсвлрмшенна Укр. Роб. Дім і люде та хотіли, щоби ми ешлано зор- „дКактитисАшид ботиків Товариші і

робітникам взагалі, шо бийте зо г анід ужали з Moot реалі Робігиичу Ді- ,„мрншки пращак.чнсі. з послане з
згаданих товариств калежати точу Школу, або хоч вммаяжлм їм . |>в Крессом прирікли на Росо мо-

6) лемо Причини такі: шо к свого лкокалк, на иітінг В ті* гора ,^ що 6удуп, млн1)<. „рацкмитн і
згаданих товариствах згурту зі? |докінчувати те, чого він не докінчив

авансе самі різаного рола биднесисям Дунаю шо ше з кас ні один про це цею працею е боротьба з темнотою
чолі з попами та всикі домрові не забув. А **> то дали їм aunoBUbj, ,ОІрою боровса тов Кресс до гро

ні "наші"' панські лідери — Пелюїн та

1.00«коли вже не вернетьсж. С такаєте
ш L Франка І а» М Дра- 
арАжмо Вас, ас відмовте

мкма у Павле

не стараються дати 
Вона замість

та ю боротьби з несправедливістю 100 НАГЛИЙ СУД В ГАЛИЧИНІте-
1.00

XX gAehlo 
ІШ 468.

т-ка il Яківчуе .... 
L Кряцул .../..........
L Грмг 
т-ка О.
Дм. Жмурчмк .......
А. Г натюк ..............
A. Анлріяшук ... ..
B. Г. Феаорюк
.А Богуцкий ..........
Дм. Булиховськмй .
11р. Тислюк .........
Гр. Михайловський
Д Марусям ...........
Н.Н. ....................... .
Т. Андріяшук ..........
П. Стінковий .........
L Портах .................
г-ка П. Виросток
Ю. Виросток .........
т-ка Ґ. Григорчук . 
М. Возняк ...............
B. Сопко .................
Т. Бринзан ...........
Ст. Романчук .......
т-ка Т. Жовтяк 
т-ка 1. Кучурян . .. 
г-ка Ґ. Кучурян . 
т-ка В. Лазарюк . 
т-ка М. Иашківська
А. Жмурчмк .........
т-ка К. Войнароьич
C. Шле Яко .......
т-ка Г1. Шлемко .. 
т-ка В. Богуцка
H. Н..........................
К. Жмурчик .......
II. Возняк .............
II. Оприско ...........
I. Павли»к .............
М. Бойчук .............

100| Чи знаєте, хто були товарн
их) ші Мсльничук, Шеремета і 
ЦЮ Цечіко? Прийдіть подивитися

(40і Oshawa. Ont.М« OPMVK 
ОТ.ІИДОІІСЬКЛ ПОШУКУЮ свого брата Миколу 

Кнрилшіка і села Сірілковедв, повіт 
Борщі*. І личина, котрий перебував 
Лові ий час у Віниіпегч Мииувшого 
poKs в жовтня виїхав до майни в 
Суябчри і від того часу не маю від 
нею жадної відомосіи. Хто про него 
«н і* би або вія самий хай зголосить
ся па слідуючу адресу 

W Kyryluk 
Р. О. Box 144,

Fort William, Ont.

шшт з manm 1<ж на живий об(1аз наших rrp'-i» 
J ® і в цій драмі, а мі шаєте хто во

ни були та за що 1 як умерли 
Товариші і товаришки! При 

too ходіть на це представлення чи 
1.001 
l oo !
1.00 і

Павло Д.
1.00
1.00Гемтреик. Мів*. 3. Д,

Дорогі Товариші)
В залученню пересилаю Ван поч- 

товий переказ на суму $8.00, з ко
трих $4.00 на відновленій передплати 
на “У.PB."’. $200 на поміч політичним 
вазна н в Східній Галичині і других 
$2.00 також на поніч політичним ва
шім в Східній Галичині, котрі жер
твував товариш Я Коцюк.

Даруйте, товариші, що я так пізно 
складаю свою маленьку жертву на 
так дорогу ціль, кк поневоленим то
варишам в Сх. Галичині, але лучше 
пізно, ак ніколи.

З товариським привітом,
Н. Ганчарик.

сленно, побачите революційну 
штуку і поможете своїй лоро- 
гій робітничій пресі, бо чистийавтрюти. котрі кмкорнстокують

товариства лда свої. а.засни з особи- Канінецью? Кричали, як несамовиті. | вже не годен боротись
1 так, піп для себе, бяз- ! шо ми тут в своїх товариствах боль- 

меяя ддв своєї реклямм І 6МЗИЄС). шевямької гнилі не хочемо. А шо ми

1 00
100’ дохід з представлення при іна- 
1.00 чений на поміч укр. робітничійстях шлей Він заснув вічним сном.

Спи-ж. дорогий нам товаришу, не 
а доларові ватріоти дда своїх пише тоді на те? Помагали кричати цим, и# ммл, 6удс То6і пером!

панам на чесних робітників, по мата -

(43)
І 00 пресі.

Памятайте товариші і това
ришки на день 19. ма. і прико
літь якнайчисленнійше до Укр. 
Роб. Дому в Едмонтоні.

Ф. Мокрій, режісер. <ґ

ПОШУКУЮ свого сина, що нази
ває себе "Ьид Джансон". Два роки 
вже ак він поїхав до Віидсор, Онт. 
Хто би про него чув або він сан даВ 
повідомить мене на адресу:

Anna Klapushchak 
Box 170, Honora, Ont.

мів I M. Рурак. .50чергою дм оброиитн панськоваті шкіри!
А коли щось в тиждень пізнійше.

Ilia аорист ае ; туш, шо ха 
носила* членів на колекту длх себе;
балнесмени тим, що продають шери вк попівські аамполизи були вийа- 

своі бнзиеси. а доларові патріоти нили тойже льокаль француським
вндумують риті фонди, ,о на гемблщ»- дл, три в карти на Шау ^ а часопнс, ^ Ро6

«тусь «легат,, ю Оттави, то до Па- ніч, де вони циу н,ч гради в гроші . у аолодейке
рижа то на ріжмі ie.itгрции меморі- пий пиво, то наші члени нічого то- ■ v "*1~Г .... І . _____ робітниче товариство в Свіфт Курені,вли до Лондону та до Ліги Націй .іді не казали к

Ось акі люде криються під іменем

.50

.50ҐудЬг, Сжск.

.50і Дорогі Товариші!
Прошу помістити цих пару слів в .50

50 (40).50
.50 ТРИ ДРАМО-АКТІВКИП

Відділ Укр. Роб. Дому в 1er 
Килдонан відіграє в суботу, 
дня 12-го мая в Укр. Роб. Домі 
в Іст КилдонаЯ чудові три дра- 
мо-актівкн з робітничого жит
тя п. н.:

ПОШУКУЮ товариша Стефана Па- 
раніча з села Біла, повіт Чортків, Гв- 

Він перебуває в Б. К. або

.50Саск, котре то не давно зістио за
сноване тов. II. Николяком із Ріджай- 
ни, під іменем 11. Шерсмети і вже 9.

І все мас дурили тим. шо тільки в цей
спосіб визволить Східну Галичину з \таких великих та геніяхьнид людей

І. Франко. 1 вам не всіма і не
.50

Виключений Зі Сто* УРД. .50 личина.
в Алберті. Хто про него знав би абопід ПОЛЬСЬКОЇ шляхти 

хто перечив, шо в такий спосіб укр. ! ганьба, шо ви, робітники, позволяс- 
гжлицький народ ніколи не освобо- 
дмться. то '"наші" доларові патріо
ти по звірячому на таких людей кри
чали та ріжно внзивали. вк — Жида
ми. Поляками, Москалями і т. и.

.50мая виограло маленьке представлен
ня в двох діях “Фармер і Робітник". 
Представлення випало досить гарно.

Подається до відома всім членам 
Стов. У.Р.Д., що А Ге ник зістав ви
ключений з членів філії Стов. У.Р.Д. 
в Ошаві, Онт., а заразом і з цілого 
Стоваришення, за його неморальне 
поводженняся.

він сам прошу написати на слідуючу 
адресу :

.50те так зневажати таких наших вели
ких письменників? Що сказав би по-,
кійний L Франко. сели-б він встав т» “ Щ° Пуб",НКа ,инагорОДЖуВала аиа'

торів гучними оплесками,
піддало еиергічного духа членам і

.45
Steve Zadorozny

1925 — 9 Ave. South 
Seattle, Wash.

.35

.25а цепобачив таку роботу? Ta-ж цей ка- 
міняр лишив для вас свій заповіт 

А ми, бувші члени тих патріотки- щоби революційного 
них товариств, будучи ие свідомі скрізь, "по курних хатах мужицьких,
дійсної Правди, вірим своїм рідним по иарстатаї ремісницьких, по чі-
бизиссвенам, попам, та «яким їхнім ;стаз недолі й сліз!" А ви, що робите?
нрихвостнвм і сові на святу правду Ви обороняєте інтереси своїх доля-і ^"uo церкву з льотом,
кричим, та топтали її ногами. рови, патріот,,, копи ше на початку!*”™” .ма“,° "6срн>,и 1 Уар Р°б"

Нищ ми самі верекоииись. шо нас, 1922 р. збирин ваші підписи та сла-!Дш Ну 1 гаринй пост>п" Ранники 
укр. робітників, ці панки обманювали ви до Оттави до канадійського при- «fHa”Tfc5‘ 1 6аА",к,гь по"1м,ши,и со" 
і ми нині жалуємо того, шо ми пома- вительстеа, як ваше домагання, що- 1 1 сшлм гі)ал> ^им поколінням 11>
іали "нашим " патріотам в такій nor а- би каиадійське правите-тьство забо- лю 1 в сеРЦЯІ |х паланіе славни
ній їхній роботи І рівно* в цій нашій ронило існувати укр. робітничому нашого >чител» КаРла Маркса | Ц Кібзей. Анийокс
заяві ми перепрацюємо місцевих то- товариству “Воля", бо, мовляв, воно і .шарі всіх країв, една тесн. ;■ ( Липка, Вінніпег .........
варишів з відділу Стоваришення У.Р. больщевнцьке. Ось бачите які свої [>еР|м,>' товариші, примір від наших д Нільгош, Венкувер
Д. і просимо прошена* шо ми несні- рідні пани. Свого рідного братаотш*мднаннх 80[югш Т Ііапіталі^1а" X Смаль, Сокай .............

дають, а як би так їм своя рідненька УР‘ то мають, снлу » Шт світі, опріч П Кацап, МекДу гал Мис 
держава на чолі з Петлюрою, або з 1>ад*НСЬІ‘ИІ РспУ6лИ* Погляньмо як Товариш, Венкувер 
Петрусем? Тоді не .інше ^ольшевн- В,ЖИ зсднан|" ”к В0НИ помагають нас j н дутка> Керіенел 
кін, але і вас вірних за найменшу про ; Робітників топтати. Румунія і Чехи и Саміла. А неонів 
вину ті-ж ваші панове пакувалн-б в ‘“матували робітників на Угорщині в1н Москалик, Ломбертон 
тюрми без ніяких оправдань! Ось та- р"’ коли угорські робітники про- ц Іваніцький, Вінніпег 
ка то робота наших патріотів тут в 6>вали СКИН>7Н 3 себс “аштал,стичне
Монтреалі, які поховалися під імена "Рмо; фРаниія помагала ,,олк“і 6н7и

наших товаришів на > країні. То е їх
ціль недопустити нас, робітників, ви
смикнутися із гнету капіталу, тьму то

.25 (40)“МАНДРІВНИК”,
“В гірничій дуброві”,
“НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ”.

.25чденкиням до дальшого поступу на 
просвітнім поли. Отже поки наше 
товариство ще не ми о власного до
му, то вннаймио талю місячно, а те-

Фиія Стов. У.Р..Х 
в Ошаві, Онт.

духа нести .25
ПРОШУ товаришів повідомити ме

не в котрій місцевостн потрібно доб- 
ріЯ'о голяра (барбера). Маю всі го- 
лярські лнлряди і можу сейчас виїха
ти. Пишіть на адресу:

John Bandura
Box 18, Smoky Lake, Alta. (40)

.25(Печатка філії)
25
.25 Відділ докладає всіх старань 

щоб гра на сцені вийшла успі
шно. Прихо'діть громадно і 
кличте своїх знакомих.

Початок точно о годині 8.30 
вечером. Ціни місць 35 центів 

Чистин дохід на українську 
робітничу пресу.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТЕ’

Разом
Висилаю 550.00, а 5 ц. остається на 

пересилку.
В. Сопко, 
фін. секр.

550.05

В. Лазарюк, 
прот. секр. ПОШУКУЮ Петра Юрковського, з 

села Ланіпців, повіт Борщів. Має 
перебувати в Вінніпегу або десь в 
другій місцевостн в Канаді. Хто знав 
би про него, або він сам, хай зголо
ситься на слідуючу адресу:

»Г. Bloc h а 
43 Austin St.,

Winnipeg, Man.

Белвю, Атта.

Товаришу Редактор!
На забаві в товариша І. Поповича 

зібрано добровільних жертв на поміч 
нашій робітничій газеті “У. Р. В." 
522.05, а пресового фонду для “Голо
су Робітниці" 52.00, що разом робить 
524.05. Ці гроші пересилаємо на Ва
ші «руки почтовим переказом.

На прес, фонд “У.Р.В." зложили 
слідуючі товариші і товаришки:
С. Гарманюк ..............................  52.
М. Даниш .................................... 1.
В. Бодак ............................  1.
М. Григорович ............................  І.
В. Мостеца .................................... 1.
І. Попович .................................... 1.
М. Бурик ........................................ 1.
H. Мостеца .......................   1.
I. Стефанець ................................ 1.
В. Джелеп .................................... 1.
Гр. Корилюк ................................ 1.
М. Ф. Вакалюк ............................  1.
Н. Порохнюк ................................ 1,
П. Стельмахович ................................
Ф. Каліцун ........................................
Ф. Сершень ........................................
М. Михалюк .......................................
В. ІЬротняк .......................................B. Жтч^к

М. пиккфорець 
Н. Королю* ...
C. Мошук .......
Дрібна колєкта

домо иа них нераз накидалися.
А тим всім "нашим" патріотам, по

пам та всім їхнім газетам, як “У.Г.”, 
“К.У.”, "К.Ф.” висказуємо від себе 
погорду за їх роботу, бо зга
дані газети тоже не мало причи
нились до того туману, яким ми бу
ди засліплені, бо вони ше й нині о- 
годошують "позичку національної о- 
борони", яку збирають в Канаді На
даруй
члени висше згаданих 
ваемо всіх вас, українських робітни
ків: гоніть від себе подібних пайків 
на вітри і не дайте більше їм ані цен
та, бо s тих грошей буде така ко-

ОЛЕСЮ ДОСВІТНОМУ. Укр. Дер
жавне видавництво, Катеринослав, 
вул. Садова, 1., Україна.

Причини Твого пошукування мене 
в часописях мені не зрозумілі. Пише
мо до Тебе стало, два - три рази в 
місяць, звичайно рекомендовані ли
сти на адрес Видавництва. Послідний 
лист я вислав 16-го цвітня ц. р. реко
мендований в Катеринослав, а Текля 
20-го цвітня.

За останний рік часу від Тебе о- 
держали два листи.

Я і Текля живемо благополучно. 
Наш адрес той самий.

Dr. Geo. G. Danys,
Anglo Bldg.

16 and Mission St.,
San Francisco, Cal., 

U. S. A.

Г. Качур,0 Вінніпег
A. Губенськцй, Милвуд
B. Войтко, Крілмен ... 
Павло Ямчук, Ді Пес .

ПОШУКУЮ Яська Кисілюка, ко
трий лишив в мене хлопця 1 еня. Хто 
про него знав би або він сам хай sro-

великих геніїв, котрими заманюють 
малосвідомих робітників для своєї лоситься на мою адресу, инакше я 

буду приневолений віддати хлопця 
до сиротинця.

власної корнети, шо вдалося було їм 
і нас тини великими людьми замани- Ро6,тники поаиннІ організуватися, о-

; свідомлятися і як прийде слушна го- 
! дина, бути готовим гордо в і сміло 
стати за свої прана, бо тільки смілих

Боберськнй. Але ми, бувші 
товариств, взи Лет бридж, Алта.

Свят конання 1-го Мая відбулося в 
нашій місцевостн коицерт-мітінґом. 
Відсвяткували ми це пролетарське 
свято в Укр. Роб. Ломі під проводом 
Р.П.К. Окрім місцевих в святі брали 
також участь і товариші з Колгорст.

На початку концерту один з місце
вих товаришів пояснив присутним 
значіння 1-го Мая для робітництва 
цілого світа. Опісля діточий .хор від
співав пісню “Перший Май" а відтак 
слідували декламації і співи. В по

ти до своїх кошар.
Але ми їх вже зрозуміли і висту

пили з тих товариств та організува
лись в нове робітниче товариство під 
ім. Ст. Мельничука в дільниці Фрон- 
тенак та одноголосно приняли новий 
статут Стоваришення Укр. Роб. Дім 
і заприсягаємось^ своєю робітничою 
честю, що будемо стояти на сторожі 
свого новозорґанізованого товариства 
і звертати на новий шлях життя, по 
якому ішов наш пролетарський герой 
Ст. Мсльничук зі своїми товаришами. 
Бо тільки такою дорогою ми зможе
мо себе і весь працюючий люд осво- 
бодитн з нннішної панської неволі.

Petro Derkâcs 
436 Richmond St., W 

Toronto, Ont.,жде воля.
А тепер звертаю увагу товаришам, 

котрі вже довший час є членами в 
робітничих товариствах як в Мус 
Джо і иншнх містах і вже були тут у 
нас або ше мають думку прибути і 
дешо нас поінформувати. Ми ра
до таких товаришів витаємо, а ne та
ких, котрі нам замість, дешо попра
вити, то псують. То не вистарчає ска 
зати, що я вже тілько та тілько років 
є членом, то треба показати ділом, а 
не часом. Друге, в товаристві ніякого

оронництва не повинно бути. Нам 
реба згоди, солідарносТи, отже як я- 

кий товариш загостить до нас і ду
має дещо поучити нас, так його ціль

(40)
% ристь дл* укр. народа, як з тих, шо 

зібрали, щось сто тисяч в Америці!
Тому і ше раз наломинаемо вас, укр. 
робітники, не дайте, бо завтра, чи по 
завтра, будете жалувати, так як нині 
жалуємо ми, котрі зрозуміли вже 
їхню роботу. Ми тепер жалуємо 
вже за тим, що ще вчера давали.

Ми взиваємо і тих своїх товаришів 
робітників, котрі ше позісталнсь в 
тих патріотичних товариствах, щоби 
полишили вже тих доларових патріо
тів та бизнесменів, бо вони ніколи не Так ми переконались. 1 в це ми тепер ftт 
стреміли і не стремлять до низволен- і віримо і на цю дорогу будемо едрав tp 
ия українських працюючих мас з не- дяти Всіх заблудивших синів ук|Мїн- 
воді. Наоборот, вони стараються за- ської працюючої сімї. 
кріпостити нас і надальше як не під За виступивших членів з Товари- 
своїх, то під чужих панів. ства ім L Франка

Ви. українські робітники, повинні 
вже зрозуміти до чого бизнесмеии
стремлять. Вини-ж ие бажають собі За. виступивших членів з то цари 
такої України, якою вона є тепер, а ства ім. М. Драгоманова 
саме Радянської України. Вони не за 
таку “боряться", за яку боровся Шев
ченко, — без хлопа і пана. Отже їх
ні і наші робітничі інтереси не одна
кові

ПОШУКУЮ свого краяна і товари
ша Василя Тремку, з села Топорівців, 
повіт Чернівці, Буковина. Має . пере
бувати в західній Канаді. Знаючі йо
го адресу або він сам вволить напи
сати до:МАЮ НА ПРОДАЖ в місті Лор- 

тедж ля Прері вісім льотів, дім, стай
ню на ЗО штук худоби, всі річи в ха- 

Продам все за 5800.00

Iwan Kuzub (Onufrijiw) 
2376 Grayling Ave. 
Ilamtramck, Mich. (38)

ловині концерту один з товаришів го
ворив про Р.П.К. і яке становище 
займає ця організація під теперішний 
час. При кійци бесідник предложив 
резолюцію, котра була принята на 3. 
О. зїзді в Едмонтоні, шоби запроте-

ті і проче. 
з трї причини, що я старий і хочу ви
їхати до старого краю, 
інформації прошу зголошуватись до

По близші МАЮ НА ПРОДАЖ дім, в якім є 
Побудований після но- 

fl родам дешево і на лег- 
Зголошуватись-під ч 

774 Magnus Ave.

сім кімнат, 
них вимог, 
кі сплати.

Harry Chomelko 
Box 320(ступати проти вчинку Ради Амбаса- 

перше вивідатися, як справа стоїть і|доріВ] „Ка прилучила Сх. Галичину 
від себе сказати так добре, або так 
не добре і все буде гаразд. Так є лі
пше, ніж потім публично признавати- 

ітися та говорити: “перепрашаю, то
вариші, я не знав, як справа стоїть, 
тому так сказав". І ще раз взиваю 
вас, робітники і фармері, лупіться ра
зом, беріться за книжку, читайте і

(40) Portage La Prarie, Man (39)до шляхоцької Польщі.
Резолюція звучить:
“Ми українські робітники зібрані 

на масовім вічу в Укр. Роб. Домі в 
Летбридж, Атта., протестуємо проти 
ганебного вчинку, якого допустилася 
рада представників капіталістичних 
держав, віддаючи Сх. Галичину на 
поталу польській шляхті проти волі 
українського працюючого населення, 
над котрим польська шляхта збитку
ється, катує і запроторює в підземні 
тюремні казамати тільки за те, що ці, 
робітники і селене, протестували про
ти звірського знущання польської 
шляхти над бідним українським насе
ленням. Пятнуємо також підлих за
гс роданчих лакеїв західної буржу
азії, а це бувшого “диктахора” Пе
тру шевича і його кумпанію, котрі 
своєю ганебною раболизною політи-

Разом* ....
На пресовий фонд Голосу Робіт 

ниці” зложили слідуючі:
Олена Рошка ............................  51
Анна Попович ................. .*.... .
Г1. Манчул .. ТГ...................................

522.05.Петро Кузик, 
Михайло Василишин.

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:Федір Кирничний.

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРЛА МАРКСАРазом
Всім жертводавцям місцевий Від

діл складає щиру подяку.

52.00.ПОСМЕРТНА ЗГАДКА другим нечигаючим розповідайте, 
нехай ані оден робітник чи фармер 
не буде без нашої робітничої часо
писи “Укр. Роб. Вістей”, котра одино
ка з українських газет в Канаді сто-

Портедж ля Прері, Mau.
Нам. укр. робітникам не місце сто

яти в їхніх організаціях і боротись за В неділю, 6. мая, о годині другій 
панські а не за свої інтереси. по полудни, члени місцевого відділу

Вони мають на ціди вертатись на У РД. похоронили одного з найліп- їть на правдивім робіничім
Україну та купувати там за нашу шиї своїх членів — т. Альбіна Крсс- НУМ°. товариші, всі враз гукнемо а-
працк, фільварки і бути поміщиками са, котрий зістав убитий на cjienap- би сліпі нас пізнали, бо ми є ті, шо
та надальше з нас висисати послідні ській зел із ній дорозі мотор-карою в всі* кормимо, за всіх терпимо. Хай 
сов*. От такої б!? "наші" панове, зо-■ середу, 2. мав, о год. 3. по полудни. ЖИІоТь "У*!1 РоЛ Шс,н"1 
чуть України. Вони лише про таку Покійний товариш працював як ”аш 33 >ФашУ Долк>-
Україну мріють тай і нас підбадьору- Ісекшин-форман і коли виїхав мотор- в Строїч.
ють боротись за таку їхню Україну карою, щоби оглянути дорогу, ін- 
та вчатьДас співати “Ще не вмерла", джайн екепдьодував і покійним ки-

Але ми, бувші члени ваших ватрі-'нудо так сильно до шини, що йому Товаришу Редактор! 
етичних кошар, заявляємо, шо така 'а* череп тріс. Другому робітникови, Читаючи ваш поклик до товаришів
Україна, про яку ви думаєте, для вас шо їхав на тій самій/Ирі, поломило робітників про необхідну поміч для мо боротись до того часу, доки не
вже вмерла. Не воскресне вже та У- крижі але він ост ах при життю. Ko- робітничої преси і про наближаючі- виборемо свободи для галицького
країна, в якій бідні ссляні; і робітни- ди завезли т. Kpeçca до шпиталю, він ся літні місяці, які є тяжкі взагалі для населення в повнім того слова зна
ки на вас робили-б, а ви, панове, ще жив 25 годин, але говорити вже робітничих газет, я постарався зібра- чінню!"
дальше-б наживались з нашої праці не міг, ані не рухався, 

приємно виспівували-6

Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 
частини:

1. Товар, гроші, папітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платна 
і дохід з капіталу.

Ці частини знова поділені на кільканайцять розділів.

Завданням цеї книжки е — познайомити зі змістом “Капі
талу” тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

М. Даниш.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
ТРАМСКОНИ!

В суботу, 19. мая, о годині 
7.30 вечером, в гали над “ґол- 
ден Стор” українські робітни
чі організації, у строюють дру
гу з ряду

шліху.

Вейн, Алта. кою запродали галицьких селян і ро
бітників польській шляхті. Приріка
ємо, що не залежимо рук, але буде- ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ

Хто був на забаві в суботу 
28-го цвітня, той певно не жа
ліє, а прийде ще раз і другйх- 
заохотить. На забаві буде бо- 
гато ріжних несподіванок.

Власна музика — Українська ! 
Бресова Банда.

Вхід до галі з Реджент Евню '
Вступ за тикетами.
Весь дохід на будову влас

но робітничого дому.
Приходіть громадно!

Спільний Комітет.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІІІЯ4ІРА 8 БОГІВти для вас 4 передплатники і посилаю Резолюцію прннято одноголосно 
^Відділ У .РЛ. забрав тіло по* то- : $12.00. Нехай ці пролетарська зброя серед окликів ; “Хай жне Перший 

варнша до аісцевого У.РЛ., а звід- піддає їм духа, нехай вона поширю- Май!” “Хай жие Третий Інтернаціо- 
там до вічної хати — на цвинтар 

На похорон покійного товариша сиьнійшою в цілім світі.

та лише
"Пливе човен " Ні, прошита така ва
ша Україна і більше не воскресне! 
Україна « тепер наш* селянська і ро
бітнича Україна с тепер Радянською 
і такою позіс

Написав ГаВиріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про духів і богів. —
3. Початий почитання духів. — 4. Від почитання духів до почитания 
тотемів і прадідів. — 5. Сотворения світа. — Б. Небо і Пекло. 7. Почи- 
танна прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитування прадідів до 
культу природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індій
ській релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бога став 

богом природи ?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до
казуйте П дійсне значіння на підставі строго-наук8вих до
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка. -

Ціна книжки 50 центів.

сться між робітництвом і стає най- налГ "Хай жие Федерація Радян
ських републик!” '-4

зійшлися майже всі українські робіт-1 Разом з тим скажу пару слів до Після пркняття резолюції один з 
нмкн і робітниці, котрі сформувались байдужних товаришів робітників. До- товаришів забрав слово в справі ро- 
в ряди коло Укр. Роб. Дому і так роті товариші! Часто пригодиться ме- бітиичої преси. Товариш бесідник 
походом матеріали три милі на ні бачити многих з вас пяними і при широко пояснив значіння робітничої 

і.Ю 300 людей.

ШтМи-ж. мужнШЕї-селяяські сини, що 
виросли на українській землі, котра 
злата кровю і потом наших батьків і цвинтар. Було око
ватере* ми її купувати не будемо, і Були виголошені воротенькі про- до вподоби, але годі мовчати. Ось них до жертвовання на поміч нашій
тав вк ви купували Галичину в *Лі- мови в yjUL і на гробі Від відділу одного разу зайшов тут до одного дійсно робітничій газеті в Канаді я-
та Націй”. Робітники і селене аибо- У РД. промовляли п. Литвин і Ру- ціека і питаю, чи не передплатив би кою е "Українські Робітничі Вісти",
рол* від катів Україну 1 всі вона, а рак, а т. Сміт від Е. К. Сто* У.Р.Д. хто з робітників "Укр. Роб. Вістей". Згадав також і про місячні журнали
воле поїдемо то І ми будемо спільно Домовина була вкрита червоними Отож оден сказав, шо передплатив і “Голос Праці” і “Голос Робітниці",
в мій працювати І спільно з тої пра {прапорами і вінцями від родини і то- має вже в дома, а другий, що тепер які видаються за робітничі центи, так

j варншів. В У.РЛ місцевий хор під тільки післав сам до редакції. Я цему само як і “У.Р.В.". Присутні товарн- 
I так як на Радянській Україні на-1 проводом т. К. Томашевського відспі- зрадів. Але як показалося, то це бу- ші і товаришки віднеслись до цеї 

ші брата І товариші прогнали панів вав "Жалібний Марш", а над гробом ла неправда. І вк то сумно про це пи- справи щиро'і жертвували на прес, 
зі своїх земель, тав правіє час. що відспівано “Жах. Марш" і “Інтерна- саг* Несвідомий робітни* не знаю- фонд "У.Р.В. $50.05. 
м* галицькі Українці проженемо па-

покурі Гірке це слово і не всім воно преси тут в Канаді і завізвав присут-

ЗАПРОШЕННЯ.
Відділ Укр. Роб. Дому" разом 

з Відділом Женщин-Робітниць 
устроюють в неділю, дня ҐЗ-ГО 
мая в Укр. Роб. Домі в Іст Кил
донан, о год. 2. пополудня

ці корастат* І

чи що казати, починає говори- На закінченні концерту відспівано 
X гв- Українські робітники і робітниці ти неправду свому товарним»* І "Інтернаціонал" після чого всі влово- 

' Портедж ла Прері si слезаан на очах пощо це? Для кого з того користь? лені розійшлись донів 
Тому аж, бував члена товариства відправ,хані свого в*Взнаного това- Нині збрехав переломною, а завтра Слідуючі товариші 

і т-еа b* М. Дратовано- рита в дорогу вічного відпочинку
Покійний товариш Альбін Кресс редплату, а ножна і не дат* але то- фонд “У.Р.В.:

ШІ робітники ще раз: лишайте тем-'родився 1886 року в вісточку Радів- короти неправду, це негідно Для ро З Костенко ...........
ноту і вступайте хо українських ро- виник* в Ковежьків губернії, на і бітника. т-ка М Кучурея Г

ВЕСЕЛУ ЗАБАВУ,ta* вк свої* так І чужих з 
амцькик українських земель. Замовлення шліть на адресу:

UKBAl*ÿ!ÀH LABOS NEWS
McGregor BU , — Winnipeg, Msn., Caned*

на котру запрошують всіх то
варишів і товаришок.

На забаві буде много неспо-

товарншки
перед басом на мене. Можна дати не- зложили свої жертви на пресовийВ* І

ва в Монтреалі взиваємо вас. токар* Cor Pritchard А$6.00
2.00 діванок.
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